
Έκπτωση 25% από τα υπεραστικά ΚΤΕΛ 
για τις διανομαρχιακές μετακινήσεις  

δικαστικών αντιπροσώπων, εφόρων και 
ψηφοφόρων, ενόψει Ευρωεκλογών

Ο Γιάννης Αβραμίδης 
επέστρεψε στους στίβους 

με ρεκόρ και μετάλλια!

Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. Ημαθίας: Κατευθυντήριες 
οδηγίες για την αντιμετώπιση ιώσεων 

και ιοειδών στα πυρηνόκαρπα

Στη Βέροια σήμερα
 η Μαρία Σπυράκη

Εκλογές στον 
Σύλλογο 

Εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ημαθίας, 
με πρωτιά της ΑΣΕ

-Αποτελέσματα και νέο ΔΣ με 
πρόεδρο τον Π. Χατζησάββα

Το 
ΠΑΣΟΚ 
μπορεί 

Του Κώστα Ασλάνογλου, 
π. Γραμματέα Ν.Ε. ΠΑΣΟΚ
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ΔΥΠΑ: Πάνω από 23.000 πολίτες 
έκαναν διακοπές τον Μάϊο με 

voucher κοινωνικού τουρισμού 
Ποιοι ήταν οι δημοφιλείς προορισμοί

Συνολικά 23.195 επιταγές κοινωνικού τουρισμού 2023-2024 
της ΔΥΠΑ ενεργοποιήθηκαν σε τουριστικά καταλύματα της 
χώρας στο διάστημα 1-31 Μαΐου. Ως δημοφιλέστερος προορι-
σμός αναδείχτηκε ο Νότιος Τομέας Αθηνών, ενώ ακολουθούν η 
Εύβοια και η Αργολίδα, Ιωάννινα, Μαγνησία, Πρέβεζα, Πέλλα, 
νησιά Αττικής, Κέρκυρα και Μεσσηνία. Υπενθυμίζεται ότι οι δια-
κοπές μπορούν να πραγματοποιηθούν έως τις 30 Ιουνίου 2024. 
Οι δικαιούχοι και ωφελούμενοι μπορούν να πραγματοποιήσουν 
έως 6 διανυκτερεύσεις σε κατάλυμα που επιλέγουν από το Μη-
τρώο Παρόχων.  Ειδικά για καταλύματα σε Λέρο, Λέσβο, Χίο, 
Κω μπορούν να πραγματοποιηθούν έως 10 διανυκτερεύσεις 
δωρεάν, ενώ στα καταλύματα Ρόδου, Β. Εύβοιας, Έβρου και 
Σάμου, μπορούν να πραγματοποιηθούν έως 12 διανυκτερεύσεις 
δωρεάν. Εκτός από την διαμονή σε τουριστικά καταλύματα επι-
δοτούνται και τα ακτοπλοϊκά εισιτήρια. Η συμμετοχή της γενικής 
κατηγορίας των δικαιούχων ανέρχεται σε 25%, των πολυτέκνων 
σε 20%. Για  ΑμεΑ τα ακτοπλοϊκά εισιτήρια διατίθενται δωρεάν.

Καλές διακοπές, μιας και μπήκε με φόρα το καλοκαίρι!
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Δωροθέου επ. Τύρου,

Νικάνδρου, Μάρκου νεομ.

Ο «διαμαντένιος» 
Κωνσταντίνος Αργυρός

τίμησε τον Ματθαίο 
Τσαχουρίδη

Διαμαντένιο έγινε το άλμπουμ ‘22’ του Κωνστα-
ντίνου Αργυρού και για τον λόγο αυτό η εταιρεία 
‘Panik Records’ διοργάνωσε την προηγούμενη 
Κυριακή(02/6/2024) ένα μεγάλο πάρτι στο Ζάπ-
πειο.

Ο Αργυρός, ο πιο επιτυχημένος καλλιτέχνης 
της γενιάς του, τίμησε με τη σειρά του συνεργάτες 
του, μεταξύ αυτών τον Ματθαίο Τσαχουρίδη, η 
ποντιακή λύρα του οποίου ‘ντύνει’ με τον καλύτερο 
τρόπο την επιτυχία με τίτλο ‘Ματώνουν οι Σκέ-
ψεις’, που έχει γίνει Νο1 επιτυχία.

«Είναι η πρώτη μεγάλη διάκριση για την πο-
ντιακή λύρα σε επίπεδο ελληνικής μουσικής δι-
σκογραφίας!» σημειώνει στο χρονολόγιό του ο 
Ματθαίος, ευχαριστώντας τους δημιουργούς του 
τραγουδιού (Κυριάκο Παπαδόπουλο και Μαίρη 
Περγάμαλη) για την εμπιστοσύνη τους, και φυσικά 
τον Κωνσταντίνο Αργυρό για την ιδιαίτερη τιμή. 

Στη Βέροια σήμερα 
η Μαρία Σπυράκη
Το εκλογικό περίπτερο της Νέας Δημο-

κρατίας στη Βέροια, στο πάρκο της Εληάς, 
θα επισκεφθεί σήμερα Τετάρτη η ευρωβου-
λευτής και εκ νέου υποψήφια, Μαρία Σπυρά-
κη, στις 12:30 το μεσημέρι.

Η κ. Σπυράκη θα έχει συναντήσεις και 
επαφές με στελέχη και φίλους του κόμματος 
στην Ημαθία.

Έκπτωση 25% από τα υπεραστικά ΚΤΕΛ
για τις διανομαρχιακές μετακινήσεις  δικαστικών 

αντιπροσώπων, εφόρων και ψηφοφόρων,
ενόψει Ευρωεκλογών

Σε εκπτώσεις 25% στις τι-
μές των εισιτηρίων προχωρούν 
τα ΚΤΕΛ για ψηφοφόρους, δι-
καστικούς αντιπροσώπους και 
εφόρους για τις διανομαρχια-
κές μετακινήσεις τους κατά το 
χρονικό διάστημα από την Πα-
ρασκευή 7 έως και την Τρίτη 
11 Ιουνίου 2024, εν όψει των 
Ευρωεκλογών. Πρόκειται για 
ομόφωνη απόφαση της Πανελ-
λαδικής Ομοσπονδίας Αυτοκι-
νητιστών Υπεραστικών Συγκοι-
νωνιών, μετά από αίτημα της 
πολιτικής ηγεσίας του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών, η οποία ευχαριστεί θερμά την Ομοσπονδία.

Σύμφωνα με την απόφαση όλα τα Υπεραστικά ΚΤΕΛ θα χορηγήσουν έκπτωση για τη μετακίνηση των αντιπροσώ-
πων της δικαστικής αρχής, εφόρων και ψηφοφόρων για τις Ευρωεκλογές.

Νέοι κάδοι 
ανακύκλωσης 
ρούχων και 
παπουτσιών
στη Νάουσα

Νέα σημεία ανακύκλωσης στη Νάουσα 
με τους νέους  κάδους για ρούχα  και πα-
πούτσια που τοποθετήθηκαν σε τρία σημεία 
της Νάουσας και συγκεκριμένα στις Οδούς  
Σεφέρη, Γεννηματά και Μάνου Κατράκη.

Προσοχή όμως, γιατί σε αυτούς τους ει-
δικούς κάδους οι δημότες θα πρέπει να ρί-
χνουν  μόνο  ρούχα και παπούτσια και όχι 
άλλου είδους απορρίμματα.

«Καυτές» οι χθεσινές 
θερμοκρασίες και

στην Ημαθία! 

Ο καλοκαιρινός Ιούνιος μπήκε δυναμικά και έφερε στο 
κόκκινο χθες(04/6/2024) τις θερμοκρασίες και στην Ημα-
θία με τον υδράργυρο να ανεβαίνει πολύ πιο ψηλά από τα 
φυσιολογικά για την εποχή επίπεδα. Στη Βέροια ξεπέρασε 
οριακά τους 35 βαθμούς, ενώ η υψηλότερη θερμοκρασία 
σημειώθηκε στο Μακροχώρι με 37,2 βαθμούς. Ανεβασμένη 
η θερμοκρασία και στα ορεινά με την χαμηλότερη θερμοκρα-
σία στο Σέλι με 22,4! 

Αναλυτικά:
	 Μακροχώρι........	 37,2
	 Π.Σκυλιτσι..........	 37,1
	 Βεροια	 ................	35,8
	 Νάουσα..............	 33,6
	 Ριζώματα............	 30,3
	 Ξηρολιβαδο.......	 25,3
	 Σέλι....................	 22,4

Αλλάζουν οι καιροί,
μεταφέρονται και οι προεκλογικές
πιάτσες σε προβλήτες και λιμάνια!



Ν έ ο  π ρ ό γ ρ α μ -
μα στέγασης «Σπίτι 
Μου» προτίθεται να 
θέσει σύντομα η κυ-
βέρνηση, προκειμέ-
νου να καλυφθούν 
στεγαστικές ανάγκες 
ευρύτερων πληθυ-
σμιακών ομάδων και 
να δοθεί βοήθεια σε 
νοικοκυριά για να α-
ποκτήσουν δικό τους 
σπίτι, όπως αποκάλυ-
ψε ο πρωθυπουργός 
Κυριάκος Μητσοτά-
κης, στην  διακανα-
λική του συνέντευξη 
Τύπου. Όπως είπε, το 
νέο πρόγραμμα θα εί-
ναι πολύ μεγαλύτερο, 
με διαθέσιμα κονδύλια της τάξεως των 2 δισ. 
ευρώ και με ευρύτερη «περίμετρο», δηλαδή οι 
δυνητικοί δικαιούχοι θα είναι πολύ περισσότεροι. 
Το σχέδιο βρίσκεται «στα σκαριά» και αποτελεί 
αντικείμενο συζήτησης-διαπραγμάτευσης με την 
Κομισιόν. «Δεν είμαι έτοιμος να εξαγγείλω κάτι 
οριστικό γιατί βρίσκεται σε εξέλιξη η διαπραγ-
μάτευση», είπε ο πρωθυπουργός. «Είμαι όμως 
συγκρατημένα αισιόδοξος ότι θα πετύχουμε το 
στόχο μας και θα μπορέσουμε να κάνουμε ένα 
νέο πρόγραμμα με πολύ περισσότερους ωφελού-
μενους».

Σοφία Ζαχαράκη: 6.305 εκταμιευμένα 
δάνεια μέχρι σήμερα

Στην εξαγγελία του πρωθυπουργού για την 
επέκταση του υφιστάμενου προγράμματος «Σπίτι 
Μου», αναφέρθηκε σε συνέντευξή της στον Σκάι, 
η υπουργός Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 
Σοφία Ζαχαράκη.

Όπως τόνισε η κ. Ζαχαράκη, «ο 
πρωθυπουργός εξαντλεί τα περιθώρια 
για να βρούμε τα 2 δισεκατομμύρια α-
πό τους ευρωπαϊκούς πόρους, δηλαδή 
από το Ταμείο Ανάκαμψης» και ανέφε-
ρε ότι θα υπάρξει και ηλικιακή διεύρυν-
ση, «επειδή ένα από τα μεγάλα παρά-
πονα που δεχόμασταν στο υφιστάμενο 
πρόγραμμα ήταν γιατί δεν εντάσσονται 
οι άνω των 40». «Το νέο πρόγραμμα 
δεν θα αφορά μόνο τους νέους έως 
39 ετών αλλά θα διευρυνθεί έως τα 50 
έτη. Οτιδήποτε άλλο δεν έχει ακόμη α-
ποφασιστεί, ωστόσο ο πρωθυπουργός 
δήλωσε χθες ότι εξετάζεται διεύρυνση 
του εισοδηματικού κριτηρίου» προσέ-
θεσε. Υπενθύμισε ότι «σήμερα το εισο-
δηματικό όριο είναι στις 24.000 ευρώ 
για το ζευγάρι και αυτό αυξάνεται κατά 
3.000 ευρώ ανά τέκνο ενώ όταν είναι 
μονογονεϊκή οικογένεια το εισοδηματι-
κό κριτήριο αυξάνεται στις 27.000 ευ-
ρώ και 3.000 ανά τέκνο». Η υπουργός 
επισήμανε ότι μέσω του υφιστάμενου 
προγράμματος «Σπίτι μου» συνολικού 
προϋπολογισμού 1 δισεκατομμυρίου 
ευρώ, στο τέλος του χρόνου 9.155 νέα 
ζευγάρια θα έχουν αποκτήσει το δικό 
τους σπίτι.

Έκανε γνωστό ότι μέχρι στιγμής υ-
πάρχουν 6.305 εκταμιευμένα δάνεια 
και τόνισε ότι «μέχρι το τέλος της χρο-
νιάς θα έχουν συμβασιοποιηθεί 9.155 
δάνεια και ισάριθμα ζευγάρια θα έχουν 

βρει το σπίτι τους». «Θα πρέπει να τονίσω ότι ο 
μέσος όρος ηλικίας των δανειοληπτών είναι τα 
34 έτη και περίπου, μέσο εισόδημα 16.000 ευρώ. 
Όλοι όσοι γνωρίζουν την τραπεζική αγορά αντι-
λαμβάνονται ότι δανειολήπτες με τέτοιο προφίλ 
θα ήταν πολύ δύσκολο να λάβουν δάνειο» προ-
σέθεσε.

Επίσης, σημείωσε ότι υπάρχει ειδική πρόνοια 
μηδενικού επιτοκίου και πλήρους κάλυψης από το 
κράτος για τους τρίτεκνους και πολύτεκνους.

Σχετικά με το πρόγραμμα «Ανακαινίζω - Νοι-
κιάζω» η υπουργός Κοινωνικής Συνοχής και Οι-
κογένειας υπογράμμισε ότι εξετάζεται αναπρο-
σαρμογή του ύψους της επιδότησης, που αυτή 
τη στιγμή είναι 40% για ποσό μέχρι 10.000 ευρώ. 
Έκανε γνωστό ότι μέχρι σήμερα έχουν κάνει αίτη-
ση συμμετοχής στο πρόγραμμα 1.413 ιδιοκτήτες 
και συμπλήρωσε: «Πιστεύουμε σε αυτό το πρό-
γραμμα, θέλουμε να το βελτιώσουμε ώστε να αυ-
ξήσουμε το οικιστικό απόθεμα. Είναι κι αυτό ένα 
ζητούμενο στη μάχη για το στεγαστικό».
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Στ. Κασσελάκης, πρόεδρος ΣΥΡΙΖΑ: 
Παρουσίασε excel 

με το πόθεν έσχες του 2023 
στην ομιλία της Θεσσαλονίκης

-Νέος γύρος αντιπαραθέσεων με την Κυβέρνηση
«Εάν κυβερνού-

σαμε αύριο,  πάλι 
καλύτερα από τη 
Νέα Δημοκρατία θα 
πηγαίναμε, θα κοβό-
ταν το δάχτυλο που 
μπαίνει στο μέλι», τό-
νισε ο πρόεδρος του 
ΣΥΡΙΖΑ-Προοδευτική 
Συμμαχία, Στέφανος 
Κασσελάκης, στην 
προεκλογική ομιλία 
της Θεσσαλονίκης και 
κάλεσε τους ψηφο-
φόρους να στείλουν 
ηχηρό μήνυμα στην 
κυβέρνηση του κ. 
Μητσοτάκη, «αλαζο-
νεία τέλος», στις ευ-

ρωεκλογές της Κυριακής, λέγοντας πως «είναι η τελευταία ευκαιρία για αξιοπρέπεια».
 «Δεν είμαι επαγγελματίας πολιτικός, είμαι επιχειρηματίας με δράση στις ΗΠΑ 21 χρόνια, 

αγωνίστηκα, πέτυχα, έβγαλα κάποια χρήματα και δεν ήρθα να βγάλω ούτε ένα ευρώ σε βά-
ρος της χώρας μου. Οι πειρατές δεν είναι στο ΣΥΡΙΖΑ είναι στα κόμματα που χρωστάνε 500 
εκατομμύρια ευρώ», είπε ο πρόεδρος του ΣΥΡΙΖΑ-ΠΣ.

Ο κ. Κασσελάκης παρουσίασε σε γιγαντοοθόνες πίνακα με οικονομικά στοιχεία για την 
περιουσιακή του κατάσταση το 2023 και κάλεσε τον πρωθυπουργό Κυριάκο Μητσοτάκη να 
δημοσιοποιήσει κι αυτός τα δικά του περιουσιακά στοιχεία πριν από τις ευρωεκλογές.

Επισήμανε ότι στον πίνακα αυτόν περιλαμβάνονται και τα περιουσιακά του συζύγου του. 
Είπε ότι «τα πιστόλια του Μαξίμου ετοιμάζονται να πυροβολήσουν» τον σύζυγο του και τους 
κάλεσε να τον αφήσουν ήσυχο, διότι εκείνος δεν πολιτεύεται, και αν θέλουν να χτυπήσουν 
τον ίδιο.

Παρουσίασε επίσης και συγκριτικό πίνακα με τα περιουσιακά στοιχεία του κ. Μητσοτάκη 
το 2021 και κατηγόρησε τον πρωθυπουργό ότι έχει εξαπολύσει επίθεση εναντίον του για το 
θέμα του «πόθεν έσχες», ενώ η ηλεκτρονική πλατφόρμα για την υποβολή του παραμένει 
κλειστή.

Ο κ. Κασσελάκης έκανε και αυτοκριτική για δικές του ευθύνες σχετικά με την υπερπροβο-
λή του από τα μέσα ενημέρωσης.

 Μετά την ολοκλήρωση της ομιλίας, που έγινε στην πλατεία του Λευκού Πύργου, στην 
εξέδρα ανέβηκαν βουλευτές και υποψήφιοι ευρωβουλευτές.

Αργότερα απάντησε στη δήλωση του πρωθυπουργού ότι «τα δικά του πόθεν έσχες 
έχουν ελεγχθεί και αρχειοθετηθεί”, καλώντας τον κ.Μητσοτάκη να ανοίξει την ηλεκτρονική 
πλατφόρμα και να καταθέσουν κι οι δύο τα πόθεν έσχες του 2023. Όπως σημείωσε, από 
αυτά που έχει καταθέσει ο πρωθυπουργός «λείπουν off shore, σπίτι Βολταίρου και το πώς 
απέκτησε 39 ακίνητα με τον μισθό του βουλευτή», ενώ τόνισε  πως «όλα τα μεγάλα σκάνδα-
λα στην Ελλάδα, όλοι οι υπουργοί της μίζας έχουν αρχειοθετηθεί».

 Και πρόσθεσε: «Παρουσίασα όλα μου τα περιουσιακά στοιχεία για το 2023. Σε excel, α-
ναγκαστικά, γιατί η πλατφόρμα είναι κλειστή. Καλώ τον πρωθυπουργό, που έχει να καταθέ-
σει πόθεν έσχες από το 2021, να κάνει το ίδιο. Η ακόμα καλύτερα: Να ανοίξει τώρα την ηλε-
κτρονική πλατφόρμα και να πάμε αύριο το πρωί να καταθέσουμε και οι δύο τα πόθεν έσχες 
μας για το 2023. Γιατί δεν την ανοίγει; Τι φοβάται; Πόσα να έχουν γίνει τα 39 του ακίνητα;».

Πηγή: ΑΠΕ-ΜΠΕ

Στον πίνακα το Πόθεν Έσχες του Στέφανου Κασσελάκη όπως το παρουσίασε ο πρόε-
δρος του ΣΥΡΙΖΑ στην ομιλία του στη Θεσσαλονίκη.

Νέο πρόγραμμα «Σπίτι μου» με  
διευρυμένα εισοδηματικά κριτήρια 

και ηλικιακά όρια, έως 50 ετών
-Με 2 δισ. ευρώ  και περισσότερους δικαιούχους



Η Κ.Ε.Π.Α Δήμου Βέροιας στο πλαίσιο των εκδηλώσεων «Άλσος 
’24 - Το καλοκαίρι αλλάζει» φιλοξενεί τον Μιχάλη Χατζηγιάννη, την 
Δευτέρα 1 Ιουλίου στο θέατρο άλσους «Μελίνα Μερκούρη», στις 9.30 
μ.μ. με τραγούδια που αγαπήθηκαν εδώ και 2,5 δεκαετίες!

Ένας από τους πιο εμπνευσμένους και επιτυχημένους συνθέτες – 
ερμηνευτές σήμερα, έρχεται αυτό το καλοκαίρι να γεμίσει με ρυθμούς 
και μελωδίες το ανοιχτό θέατρο της Βέροιας, με μουσικές δημιουργίες 
χαραγμένες στην καρδιά μας, έτοιμες να ξυπνήσουν συναισθήματα 
και να μας ταξιδέψουν στο πιο μελωδικό καλοκαίρι!

Μαζί του παλιοί γνώριμοι αλλά και νέοι φίλοι συνεργάτες:
Τίνα Αλεξοπούλου - η πολύπλευρη και ταλαντούχα ερμηνεύτρια
Σόλωνας Αποστολάκης - πλήκτρα και ενορχήστρωση
Σπύρος Μάζης - μπάσο
Δημήτρης Τσόλης - τύμπανα
Κωστής Πυρένης - ηλεκτρική και ακουστική κιθάρα
Νικόλας Πλάτων - τρομπέτα
Φωνητικά - Εστέλλα Κοπάνου (φλάουτο) και Γιώργος Παντέλογλου 

(σαξόφωνο)
Υπεύθυνος ήχου - Σταύρος Συκιανάκης
Ηχολήπτης σκηνής – Τάσος Μαλλιούρας
Παραγωγή: Ιωάννης Τρουλλινός – LifeWorks Productions
Προπώληση 16€, είσοδος θεάτρου: 18€   
Σημεία προπώλησης:

Χώρος Τεχνών Δήμου Βέροιας – Γραμματεία ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας 
/Π. Μελά και Μπιζανίου, τηλ. 2331078100

Βιβλιοπωλείο Επίκαιρο, Βενιζέλου 38,  τηλ.  2331024612
Ουζερί Στάσου Μύγδαλα, Μητροπόλεως 12, τηλ.2331120327
Ηλεκτρονικά: https://www.more.com/music/mixalis-xatzigiannis-

veroia/

Θεατρική Ομάδα Αστεράκια σε συνεργασία με την ομάδα ενηλίκων 
Καθάρματα  «Τα τελευταία χρόνια παρατηρείται μια αυξητική τάση 
περιστατικών ψυχασθένειας. Ολοένα και περισσότεροι άνθρωποι 
«νοσούν» λόγω κάποιας μορφής ψύχωσης. Ο Κωστής είναι ένας από 
αυτούς και μας καλεί στις 9 Ιουνίου να βρεθούμε κοντά του και να μοι-
ραστεί μαζί μας την προσωπική του εμπειρία. Επιθυμεί να ξαναζήσει 
μαζί μας στιγμές, να προσπαθήσει να γνωρίσει μαζί μας τον παιδικό 
του εαυτό, να του κρατήσει το χεράκι, να συμφιλιωθεί με τις φωνές 
που κρύβει μέσα του… Θα είμαστε εκεί Κωστή!» αναφέρει σε σημείω-
μά του για την παράσταση, ο σκηνοθέτης.

Συντελεστές Κείμενο: Μαρία Κυροπούλου
Σκηνοθεσία/Μουσική Επιμέλεια: Μαρία Κυροπούλου, Πέτρος Μαλι-

άρας Σκηνογραφία/Ενδυματολογία: Δημήτρης Γεωργόπουλος
Εικαστική Επιμέλεια Σκηνικών: Δαμιανός Οικονομίδης 
Ηχοληψία/Τεχνικός Ήχου: Αλέξανδρος Καροτσέρης
Φωτισμοί: Γιώργος Βέγκος
Βοηθοί Σκηνοθέτη: Νίκος Ψυχαράκης, Andrew Borg
Επιστημονικός Συνεργάτης: Έφη Τσαπαροπούλου
Εικαστικό Αφίσας: Θωμάς Γιαννούλης
Οργάνωση Παραγωγής-Προβολή: ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Βέροιας
Επί Σκηνής (αλφαβητικά): 
(Αστεράκια) Αμβροσίδης Αλέξανδρος, Βερναδάκη Κλειώ, Γεωργά-

κη Ελευθερία, Λάχανης Παύλος, Μπόλας Αντώνης, Μπουσμπούκη 
Αναστασία, Μποργκ Ορφέας, Ντίνου Αλέξανδρος-Μιχαήλ, Ντίνου 
Ραφαήλ, Ξενίδης Δημήτρης, Ξενίδου Ελένη, Παλπάνας Άλκης, Πέτσας 
Δημήτρης, Πουλιόπουλος Αποστόλης, Φίγκατ Αγνή, Φραγκοπούλου 

Νικολέτα
(Καθάρματα) Θωμάς Γιαν-

νούλης, Λιάνα Γκεντσίδου, Ελ-
πίδα Κετίκογλου, Παναγιώτης 
Κοτζάμπασης, Νεκτάριος Με-
λησσανιός,  Ελένη Μικροπού-
λου, Άννα Νικολοπούλου, Κά-
τια Παπαϊωάννου, Βίκυ Ρέμου, 
Ιουλία Σαμανίδου, Κωνσταντί-
να Σαριόγλου, Έφη Τσαπαρο-
πούλου INFO Ημερομηνία: Κυ-
ριακή 09 Ιουνίου 2024 Ώρες: 19:00 και 21:00

ΚΑΤΑΛΛΗΛΟ ΑΝΩ ΤΩΝ 13Τιμή Εισιτηρίου: 3 ευρώ
Χώρος: Αντωνιάδειος Στέγη Γραμμάτων και Τεχνών
Προπώληση: Γραφεία ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. (Παύλου Μελά και Μπιζανίου, 

3ος όροφος Χώρου Τεχνών Δ. Βέροιας) | καθημερινές (εκτός αργιών) 
08:00 – 14:00 και Σάββατο 09:00 – 14:00 | t: 2331078140 - 146
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ΦΑΝΤΑΣΤΙΚΟΙ ΦΙΛΟΙ 
(ΜΕΤΑΓΛ)

Προβολές στην αίθουσα 
1:  

Σάββατο 1/6 – Κυριακή  
2/6 στις 17.30

Τι θα γινόταν αν όλα ό-
σα πίστευες ως παιδί ήταν 
τελικά αληθινά;

FURIOSA: A MAD MAX 
SAGA

Προβολές στην αίθουσα 
1:  

Πέμπτη 30/5 – Παρα-
σκευή 31/5 -  Σάββατο 1/6 
– Κυριακή  2/6 – Δευτέρα 
3/6 – Τρίτη 4/6 – Τετάρτη 
5/6 στις 20.30

Η Θ Ο Π Ο Ι Ο Ι :  A n g u s 
Sampson, Anya Taylor-Joy, 
Charlee Fraser, Tom Burke, 
Alyla  Browne,  Nathan 
Jones, Chris Hemsworth

ΣΚΗΝΟΘΕΣΙΑ: George 
Miller

ΙΣΤΟΡΙΕΣ ΚΑΛΟΣΥΝΗΣ 
(η νέα ταινία του Γιώρ-

γου Λάνθιμου)
Προβολές στην Θερινή 

αίθουσα:  
Πέμπτη 30/5 – Παρα-

σκευή 31/5 -  Σάββατο 1/6 
– Κυριακή  2/6 – Δευτέρα 
3/6 – Τρίτη 4/6 – Τετάρτη 
5/6 στις 20.50

Η Θ Ο Π Ο Ι Ο Ι :  W i l l e m 
Dafoe, Emma Stone, Hong 

Chau, Joe Alwyn, Jesse 
Plemons, Mamoudou Athie, 
Hunter Schafer, Margaret 
Qualley

ΣΚΗΝΟΘΕΣΙΑ: Yorgos 
Lanthimos

(σε περίπτωση βροχής 
υπάρχει μεγάλο υπόστεγο)

Π ρ ο π ώ λ η σ η  σ τ ο : 
h t t p s : / / w w w . m o r e .
c o m / c i n e m a / t h e r i n o -

k i n i m a t o t h e a t r o - s t a r -
beroia/ και στο ταμείο του 
κινηματογράφου

περισσότερες πληροφο-
ρίες στο www.cinestar.gr 
και 2331022373. 

Επίσης μπορείτε να 
πληροφορηθείτε για όλο 
το πρόγραμμα του Κινημα-
τοΘέατρου ΣΤΑΡ στον πα-
ρακάτω σύνδεσμο: www.
cinestar.gr  

Μητροπόλεως 59, τηλ. 23310 22373

Πρόγραμμα Κινηματοθέατρου ΣΤΑΡ  30/5 – 5/6/24

ΤΗΝ ΔΕΥΤΕΡΑ 1 ΙΟΥΛΙΟΥ
Συναυλία του Μιχάλη Χατζηγιάννη 

στο θέατρο Άλσους «Μελίνα Μερκούρη»
-Ξεκίνησε η προπώληση εισιτηρίων

ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Βέροιας | ΕΡΑΣΙΤΕΧΝΙΚΗ ΣΚΗΝΗ 2024
ΚΥΡΙΑΚΗ 09 ΙΟΥΝΙΟΥ 2024, στις 19:00 και 21:00

«Φωνές»

«Τύμπανο, τρομπέτα και 
κόκκινα κουφέτα» σήμερα 

στο Πλατύ Ημαθίας

Το Δημοτικό Σχολείο Κορυφής Ημαθίας παρουσιάζει την 
Τετάρτη 5 Ιουνίου και ώρα: 7:30 μ.μ τη θεατρική παράσταση 
με τίτλο: «Τύμπανο, τρομπέτα και κόκκινα κουφέτα», του 
Γιάννη Ξανθούλη. Η παράσταση θα πραγματοποιηθεί στο 
Δημοτικό Θέατρο Πλατέος (Πλατύ Ημαθίας)

Συγχαρητήριο του 
Λάζαρου Τσαβδαρίδη 
σε ΑΕ Αλεξάνδρειας 

Εκφράζω τα θερ-
μά μου συγχαρητή-
ρια στην ποδοσφαι-
ρική ομάδα της ΑΕ 
Αλεξάνδρειας για την 
άνοδό της στην Γ’ Ε-
θνική κατηγορία.

Το  σ η μ α ν τ ι κ ό 
αυτό επίτευγμα δεν 
δικαιώνει μόνο τις 
προσπάθειες  του 
συνόλου των αθλη-
τών, του προπονητι-
κού επιτελείου, των 
διοικούντων και των 
μελών  της ομάδας, 

αλλά γεμίζει με χαρά τους φιλάθλους της και ελκύει ακόμη 
περισσότερα νέα παιδιά στον χώρο του αθλητισμού.

Εύχομαι ολόψυχα στην ΑΕ Αλεξάνδρεια να έχει μία καλή 
πορεία στα σαλόνια της Γ’ Εθνικής, θέτοντας τις βάσεις για 
ακόμη μεγαλύτερες επιτυχίες στο μέλλον.



Σε μια σεμνή τελετή ο Δήμαρχος του Δήμου Ηρωικής Πόλεως Νάουσας κ. Νίκος Κουτσογιάννης απένειμε τα τρία 
βραβεία και τους τρείς επαίνους του Διαγωνισμού Φωτογραφίας που πραγματοποιήθηκε την περίοδο της Ναουσαίι-
κης Αποκριάς 2024 με τίτλο: «Γενίτσαροι και Μπούλες – Μια πόλη, ένα δρώμενο – Εμπειρία ζωής», το απόγευμα της 
Δευτέρας 3 Ιουνίου, στο Δημαρχείο Νάουσας..

Το πρώτο βραβείο έλαβε ο κ. Μιχάλης Αγιαννίδης, το δεύτερο η κα Μαρία Νωίδου και το τρίτο ο κ. Δημήτρης 
Ζιάννης, ο οποίος απουσίαζε λόγω επαγγελματικών υποχρεώσεων..

Οι τρείς έπαινοι απονεμήθηκαν  στην κα Βάσω Δραγουμάνου, τον κ. Πασχάλη Πατσιά και τον κ. Πρόδρομο Νί-
κου.

Σε δήλωση του ο Δήμαρχος Νάου-
σας  τόνισε τα εξής: «Σκοπός μας είναι 
ο Διαγωνισμός Φωτογραφίας να γίνει 
γνωστός σε πανελλήνιο επίπεδο, να ε-
ξελιχθεί και να συνδεθεί με το δρώμενο 
Γενίτσαροι και Μπούλες. Εσείς θα κα-
ταγραφείτε στην ιστορία ως οι πρώτοι 
βραβευθέντες.

Αποτυπώσατε στιγμές της παράδο-
σης μας, της ζωής αυτού του τόπου, με 
αυτόν τον τρόπο κρατάμε στην αιωνι-
ότητα, αυτό που μας χαρακτηρίζει και 
πρεσβεύουμε ως τοπική κοινωνία. Το 
δρώμενο αυτό είναι κομμάτι της ψυχής 
μας, τα έργα θα κοσμήσουν δημοτικούς 
χώρους με την αναφορά του ονόματος 
σας ως δημιουργοί».

Παρόντες ήταν επίσης η Αντιδήμαρ-
χος Πολιτισμού κα Βίκυ Δανιηλίδου και 
η Αντιδήμαρχος Τουρισμού και Διεθνών 
Σχέσεων κα Ία Χατζηιωαννίδου. 

Το κονσερβοποιείο – χυμοποιείο «ΑΛΕΞΑΝΤΕΡ» στη Βέροια ανακοινώνει πως 
δέχεται αιτήσεις για πρόσληψη εποχιακού προσωπικού Εργάτες/Εργάτριες και Χει-
ριστές Κλαρκ/Βοηθοί Χειριστές Κλαρκ για τη θερινή περίοδο 2024. 

Για να κάνετε αίτηση μπορείτε να στείλετε τα δικαιολογητικά στο email: hr@
aqf.gr ή να τα προσκομίσετε στο εργοστάσιο στη Βέροια (δίπλα στο Σιδηροδρο-
μικό Σταθμό) https://goo.gl/maps/4d9chwAWwXwALSyT8. 

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΚΑΝΑΡΙΣΜΕΝΑ/ΦΩΤΟΤΥΠΙΕΣ :   
1. Αστυνομική Ταυτότητα ή Διαβατήριο - Άδεια παραμονής και εργασίας (Για αλλο-

δαπούς) 
2. Πρόσφατο εκκαθαριστικό Εφορίας ή Βεβαίωση Απόδοσης ΑΦΜ 
3. ΑΜΑ ΙΚΑ (Αριθμός Μητρώου Ασφαλισμένου) - από επίσημο έγγραφο 
4. ΑΜΚΑ - από επίσημο έγγραφο 
5. Λογαριασμός ΔΕΗ 
6. Αντίγραφο Πιστοποιητικού Υγείας (Επικυρωμένο από τον Ιατρικό Σύλλογο αν 

είναι από Ιδιώτη Ιατρό) 
7. ΙΒΑΝ Τράπεζας (1ος Δικαιούχος) 
  
ΕΠΙΠΛΕΟΝ για τους:  
Χειριστές Κλαρκ: Άδεια χειριστή μηχανημάτων Έργου 
Βοηθούς Χειριστές Κλαρκ: Βεβαίωση Αναγγελίας 
 

Η ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΘΑ ΓΙΝΕΤΑΙ ΜΕ ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
Για περισσότερες πληροφορίες για την μεταφορά σας (την καλοκαιρινή σεζόν) είτε 

για οποιαδήποτε άλλη διευκρίνιση παρακαλώ επικοινωνήστε στο Τηλ. 2331022774 & 
2331026974 κα Άρτεμις Νεοκαστρίτου. 
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Απονεμήθηκαν 
τα βραβεία και οι έπαινοι 

του Διαγωνισμού Φωτογραφίας 
«Γενίτσαροι και Μπούλες» 

Το ΠΑΣΟΚ μπορεί 
Του Κώστα Ασλάνογλου, 
π. Γραμματέα Ν.Ε. ΠΑΣΟΚ

Την Κυριακή θα 
κληθούμε να αποφασί-
σουμε για το παρόν και 
το μέλλον της πατρίδας 
μας, αλλά και της Ευ-
ρώπης. Σπεύδω από 
την αρχή να υπογραμ-
μίσω – με βάση τη δική 
μου οπτική για την πο-
λιτική συμμετοχή – ότι 
στο εξής θα δικαιούνται 
να ομιλούν και ασφα-

λώς να κρίνουν ΜΟΝΟ όσοι θα συμμετέχουν 
στην εκλογική διαδικασία. Όσοι γυρίσουν την 
πλάτη και αδιαφορήσουν για αυτό το κορυφαίο 
δικαίωμα, αλλά και υποχρέωση ως πολίτες, με 
οποιαδήποτε δικαιολογία, θα είναι απλώς άχρη-
στοι και όχι.. «φιλήσυχοι». Η αποχή από τις ε-
κλογές σημαίνει εκούσια έξοδο από το κοινωνικό 
σύνολο και τις ανάγκες του. Αυτό το είδος των 
ανθρώπων που επιλέγουν αυτή την στάση είναι 
στην πραγματικότητα η «μαγιά» για τη διάλυση 
του κοινωνικού συμβολαίου, που οδήγησε την 
ανθρωπότητα μέχρι σήμερα. Όσοι λοιπόν τοπο-
θετούνται απέναντι στην κοινωνική συνοχή και 
στην εξέλιξη, είναι εξ ορισμού αντίπαλοι, είναι 
εχθροί. 

Οι εκλογές της Κυριακής είναι πολύ σημαντι-
κές τόσο για τη χώρα μας, όσο και για την Ευρώ-
πη. Οι αποφάσεις που θα ληφθούν τα επόμενα 
χρόνια στο πεδίο του ευρωπαϊκού κοινοβουλίου 
θα καθορίσουν, σε μεγάλο βαθμό, το μέλλον της 
Ένωσης και κατά συνέπεια και της πατρίδας μας. 
Αυτές οι εκλογές πραγματοποιούνται σχεδόν 
ένα χρόνο μετά την «άνετη» επικράτηση της ΝΔ 
στις εθνικές εκλογές του ‘23. Ωστόσο παρότι έχει 
περάσει μόλις ένας χρόνος από τότε, νομίζω ότι 
οι περισσότεροι θα συμφωνήσουμε ότι μοιάζει 
σαν να έχει παρέλθει ένας… αιώνας. Τι να πρω-
τοθυμηθούμε, την τραγωδία των Τεμπών και την 
επιχείρηση συγκάλυψης των πολιτικών ευθυνών, 
τις καταστροφές από τις πλημμύρες, τις τρομα-
κτικές φωτιές σε ολόκληρη τη χώρα, την έκρηξη 
της εγκληματικότητας παντού, την κατάργηση 
(στην πράξη) του κορυφαίου κοινωνικού θεσμού, 
του Εθνικού Συστήματος Υγείας, του ευρωπαϊκού 
«πρωταθλητισμού» στην ακρίβεια, τα υπερκέρδη 
των τραπεζών, των εμπόρων του ρεύματος και 
το «χάλκινο» μετάλλιο, στην Ευρώπη, στα κέρδη 
μιας μικρής ομάδας μονοπωλιακών επιχειρήσεων 
της χώρας. Και η Κυβέρνηση της ΝΔ απαντά 
μονότονα, στην κριτική που τις ασκείτε για όλα 
αυτά και άλλα πολλά ότι δηλαδή  είναι απλώς 
τροχονόμος συμφερόντων, με το 41% που έλαβε 
στις εθνικές εκλογές. Είναι επομένως απολύτως 
λογικό και αναμενόμενο οι εκλογές της Κυριακής 
να έχουν ως κύριο θέμα την εν πολλοίς άθλια 
πραγματικότητα που βιώνει η ελληνική κοινωνία. 
Η κυβέρνηση της ΝΔ θα ήθελε βεβαίως να απο-
φύγει αυτή τη δυσάρεστη, για αυτήν, συζήτηση, 
να περιοριστεί σε μια life style αντιπαράθεση 
με τον «βολικό» αντίπαλο(;) και όλοι καταλαβαί-
νουμε τι εννοώ. Σε κάθε περίπτωση η μοναδική 
γραμμή άμυνας της ΝΔ σε αυτές τις εκλογές 
είναι η διατήρηση της «σταθερότητας», λες και 
αν ηττηθεί η πολιτική της θα υπάρξει θέμα κοινο-
βουλευτικής πλειοψηφίας. Από την άλλη πλευρά 
οι δυνάμεις της αντιπολίτευσης προσπαθούν 
να κεφαλαιοποιήσουν τη δεδομένη κυβερνητική 
φθορά, ώστε να δημιουργηθούν οι προυποθέσεις 
στις επόμενες εθνικές εκλογές να αμφισβητηθεί η 
επίπλαστη κυριαρχία της ΝΔ.

Το ΠΑΣΟΚ είναι η μόνη πολιτική δύναμη, με 
βαθιές ρίζες στην ελληνική κοινωνία, που συμ-
μετέχει σε αυτή την προσπάθεια καταθέτοντας 
συγκροτημένες, ολοκληρωμένες προτάσεις και 
λύσεις για όλα τα θέματα σε Ελλάδα και Ευρώπη. 
Τα ΠΑΣΟΚ μπορεί λοιπόν να είναι ο άλλος πό-
λος εξουσίας στη χώρα. Συμμετέχει σε αυτές τις 
εκλογές με ένα εξαιρετικό ψηφοδέλτιο, ικανών και 
χρήσιμων ανθρώπων που ανταποκρίνονται στις 
απαιτήσεις των καιρών. 

Αντίθετα ο ΣΥΡΙΖΑ ή τέλος πάντων αυτό το 
μόρφωμα που στήθηκε στις αρχές της προηγού-
μενης δεκαετίας, με μοναδικό στόχο την κατά-
ληψη της εξουσίας υποσχόμενο τα πάντα στους 
πάντες, ξεφτιλίζοντας την έννοια της αριστεράς, 
αποδείχθηκε όχι μόνο κυβερνητικά ανίκανο αλλά 
τελικά αναδείχθηκε και στον μεγαλύτερο χορηγό 
μιας άθλιας συντηρητικής κυβέρνησης, που προ-
φανώς τον επιλέγει ως απόλυτα βολικό και κύριο 
αντίπαλο. Θα αποφύγω οποιοδήποτε χαρακτηρι-
σμό – αν και είναι εξαιρετικά ελκυστικό – για την 
σημερινή ηγεσία αυτού του μορφώματος. Θα πω 
μόνο ότι δυστυχώς ζούμε και στη χώρα μας τη 
ρηχότητα και τον ευτελισμό της πολιτικής, ένα 
είδος «τραμπισμού» σε βαλκανική εκδοχή. Δεν 
αξίζουμε μια τέτοια εξέλιξη και είναι βέβαιο ότι το 
υγιές πλειοψηφικό κομμάτι θα αντιδράσει, όσο 
και αν προσπαθούν, για πολύ συγκεκριμένους 
λόγους, οικονομικά, μιντιακά και πολιτικά συμφέ-
ροντα να κρατήσουν στον «αφρό» αυτή την αδια-
νόητη και απολύτως προσβλητική συμπεριφορά. 

Εξίσου προσβλητικό, εξαιρετικά αντιαισθητικό 
και προφανέστατα πατριδοκάπηλο είναι και αυ-
τός ο εσμός ψεκασμένων, λαϊκιστών, κρυπτοφα-
σιστών με την ονομασία «Ελληνική Λύση». Απο-
τυπώνει και συσπειρώνει γύρω του ένα υπαρκτό 
κομμάτι της κοινωνίας μας που γοητεύεται από 
θεωρίες συνωμοσίας, ανορθολογισμό και ανοη-
σία που καταντά γελοιότητα. Κάνει πολύ θόρυβο, 
στην πραγματικότητα παράγει ηχορύπανση και 
τίποτα περισσότερο. Άλλωστε είναι γνωστό ότι 
οι άδειοι τενεκέδες κάνουν θόρυβο και όχι οι 
γεμάτοι. Αυτοί υπάρχουν και θα συνεχίσουν να 
υπάρχουν, όταν μάλιστα την δεδομένη ύπαρξη 
τους την εκμεταλλεύονται διάφοροι αγύρτες και 
δήθεν «θαυματοποιοί» τότε γίνονται επικίνδυνοι 
για όλους, γιατί στην ουσία δηλητηριάζουν ψυχές. 

Επέλεξα να αναφερθώ λίγο περισσότερο για 
αυτά τα δύο σχήματα, γιατί κατά τη γνώμη μου, 
αποτυπώνουν μια πραγματικότητα που επιχειρεί 
να κυριαρχήσει στην κοινωνία μας.

Στο ΠΑΣΟΚ πιστεύουμε ότι δεν μας αξίζει μια 
τέτοια προοπτική. Αναγνωρίζουμε την ύπαρξη 
και αυτού του κομματιού με το οποίο ήμασταν και 
θα είμαστε σε διαρκή αντιπαράθεση. Πιστεύουμε 
ότι η τελική επικράτηση των δυνάμεων της δημι-
ουργίας και του ορθολογισμού είναι η μόνη ελπι-
δοφόρα προοπτική για την πατρίδα μας.

Το ΠΑΣΟΚ από την ίδρυση του έχει ταυτο-
τικές σχέσεις με αυτές τις δυνάμεις, στην ουσία 
είναι αυτές οι δυνάμεις, 
που ήρθε πλέον η στιγ-
μή να αναλάβουν τις τύ-
χες της χώρας μας

Στις  εκλογές της Κυ-
ριακής  η ενδυνάμωση 
του ΠΑΣΟΚ είναι πλέ-
ον μονόδρομος. Μόνο 
έτσι θα δημιουργηθεί το 
ανάχωμα στη συντηρη-
τική οπισθοδρόμηση και 
η προϋπόθεση για την 
οριστική ανατροπή της. 

Πλέον δεν υπάρχουν 
δικαιολογίες για ΚΑΝΕ-
ΝΑ. 

Μέλ­λων Γά­μος
Γνωστοποιείται σύμφωνα με το άρ­

θρο 1369 του Αστικού Κώδικα ότι:
O ΖΗΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Ιωάννη και της 

Ωραίας, το γένος Δόμανου, που γεννήθηκε 
και κατοικεί στη Βέροια και η ΧΡΥΣΟΡΡΟΗ 
ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΚΟΓΙΑ του Γεωργίου και της 
Θεοδώρας, το γένος Ξυδοπούλου, που 

γεννήθηκε και κατοικεί στη Βέροια, πρόκειται να παντρευ-
τούν με θρησκευτικό γάμο που θα γίνει στον Ιερό Ναό Αγ. 
Τριάδας Βροντούς Πιερίας.

Φεστιβάλ Χορωδιών 
σήμερα Τετάρτη 5 Ιουνίου 

από το Ωδείο 
της Ιεράς Μητρόπολης

Το Ωδείο της Ιεράς Μητροπόλεως Βεροίας Να-
ούσης και Καμπανίας στο πλαίσιο των επετειακών 
«Λ΄ΠΑΥΛΕΙΩΝ» της Ιεράς Μητροπόλεως μας, διορ-
γανώνει Φεστιβάλ Χορωδιών με τίτλο: «Εν ύμνοις 
και ωδαίς» που θα πραγματοποιηθεί την Τετάρτη 5 
Ιουνίου 2024 και ώρα 8:00 μ.μ. στο Παύλειο Πολιτι-
στικό Κέντρο στη Βέροια. Στην έναρξη της εκδήλω-
σης θα γίνει παρουσίαση του Τμήματος Πιάνου του 
Ωδείου της Ιεράς Μητροπόλεως μας (παράρτημα 
Βέροιας) τάξη κ. Σοφίας Παυλίδου. Στο Φεστιβάλ 
θα συμμετέχουν οι χορωδίες: 1. Χορωδία Ενηλίκων 
της Σχολής Βυζαντινής Μουσικής της Ιεράς Μητρο-
πόλεως Βεροίας με παραδοσιακά τραγούδια υπό τη 
διεύθυνση του κ. Σωτήρη Ζερδαλή.

2. Χορωδία Ενηλίκων «Αγγελόφωνες» της Ενορί-
ας Αγίου Νικολάου Ανατολικού, με παραδοσιακά τρα-
γούδια υπό τη διεύθυνση του κ. Περικλή Μαυρουδή.

3. Χορωδία Ενηλίκων του παραρτήματος Χαλά-
στρας του Ωδείου μας με ύμνους υπό τη διεύθυνση 
του κ. Αντωνίου Μεσσιάρη.

4. Το γυναικείο Φωνητικό Σύνολο thesweet.
heARTs υπό τη διεύθυνση της κ. Μαρίας Πέτκου.

Τέλος, στον χώρο υποδοχής του Παύλειου Πολι-
τιστικού Κέντρου θα λειτουργεί έκθεση ζωγραφικής 
του παιδικού τμήματος του Ωδείου της Ιεράς Μητρο-
πόλεως μας τάξη κ. Σοφίας Παυλίδου.

 Η είσοδος είναι ελεύθερη.



Πολλά διαφορετικά διασυστηματικά παθογόνα, συμπεριλαμβανομένων 
των ιών, επηρεάζουν τα πυρηνόκαρπα προκαλώντας ασθένειες με δυσμε-
νείς επιπτώσεις στους οπωρώνες παγκοσμίως.

Η σημασία των ασθενειών που προκαλούνται από αυτά τα παθογόνα 
στην υγεία των δέντρων και το σχήμα και την ποιότητα των καρπών, επι-
βάλλουν την διαρκή επαγρύπνηση των καλλιεργητών.

Τα μέτρα ελέγχου εξαρτώνται από την αναγνώριση των ασθενειών και το 
αίτιο που τις προκαλεί.

Η έγκαιρη διάγνωση είναι η πιο σημαντική πτυχή του ελέγχου της δια-
σποράς των ιών των οπωροφόρων φυτών. Επίσης, τα συστήματα πιστο-
ποίησης που εφαρμόζονται στην παραγωγή πολλαπλασιαστικού υλικού 
οπωροφόρων δέντρων επιτρέπουν την παραγωγή πολλαπλασιαστικού 
υλικού γνωστής ποικιλίας και φυτοϋγειονομικής κατάστασης.

Ο έλεγχος των εντόμων - φορέων παίζει σημαντικό ρόλο στην διαχείρι-
ση αρκετών ιολογικών ασθενειών που μεταφέρονται με φορείς, αλλά πρέ-
πει να χρησιμοποιείται μαζί με άλλα μέτρα ελέγχου, όπως η εκρίζωση των 
προσβεβλημένων φυτών και η χρήση πιστοποιημένου πολλαπλασιαστικού 
υλικού.

Στη γεωργική πράξη δεν υπάρχει κανένα θεραπευτικό μέτρο κατά των 
ιώσεων και η αντιμετώπισή τους βασίζεται στην εφαρμογή των πιο κάτω 
προληπτικών μέτρων:

Μητρικές φυτείες και φυτώρια
-Χρησιμοποίηση υγιούς [πιστοποιημένου ή ελάχιστων κοινοτικών προδι-

αγραφών (CAC)] μητρικού υλικού,
-Διατήρηση μητρικού υλικού σε γλάστρες υπό κάλυψη (εντομοστεγή 

δίκτυα),
-Χρησιμοποίηση εντομοστεγών δικτύων για παραγωγή των δενδρυλλί-

ων υπό κάλυψη. Mη κάλυψη μόνο σε περίπτωση που μπορεί να υπάρξει 
ουδέτερη ζώνη 1 χλμ. χωρίς να φύονται άλλα πυρηνόκαρπα (και άγρια είδη 
ξενιστών),

-Χειρισμοί (ψεκασμοί) των φυτών με ορυκτέλαια (θερινά λάδια) κατά τις 
εποχές ενεργούς πτήσης (δραστηριότητας) των αφίδων (άνοιξη - φθινόπω-
ρο),

- Χρησιμοποίηση υποκειμένων ανεκτικών ή κατά περίπτωση σχετικά αν-
θεκτικών (π.χ. για τον ιό της ευλογιάς της δαμασκηνιάς: ‘GF677’, ‘Garnem’, 
‘Greenpac’, ‘Myrobolan BN4kr’, ‘Docera 6’),

-Λήψη μέτρων απολύμανσης και ορθής υγιεινής για αποφυγή μετάδο-
σης των ιώσεων και των ιοειδών με μηχανικά μέσα,

-Τακτική επιθεώρηση κατά την άνοιξη και καταστροφή όλων των υπό-
πτων δενδρυλλίων,

-Εργαστηριακός δειγματοληπτικός έλεγχος των παραγομένων δενδρυλ-
λίων.

 Οπωρώνες
-Χρησιμοποίηση υγιούς [πιστοποιημένου ή ελάχιστων κοινοτικών προδι-

αγραφών (CAC)] πολλαπλασιαστικού υλικού για την εγκατάσταση,
-Χρησιμοποίηση ανθεκτικών-ανεκτικών ποικιλιών και υποκειμένων στις 

περιπτώσεις που υπάρχουν και έχουν εμπορική αξία,
-Αποφυγή εγκατάστασης του οπωρώνα σε περιοχή όπου ενδημεί η 

ασθένεια.
Εγκατάσταση σε απομακρυσμένες περιοχές όπου υπάρχει εναλλαγή με 

άλλα είδη μη ή λιγότερο ευπαθή,
- Χειρισμοί των φυτών με ορυκτέλαια (θερινά λάδια) για τα 3 πρώτα 

χρόνια, 
-Λήψη μέτρων απολύμανσης κλαδευτικών και λοιπών εργαλείων για α-

ποφυγή μετάδοσης με μηχανικά μέσα. Χρήση κατάλληλων απολυμαντικών 
(π.χ. διάλυμα χλωρίνης περιεκτικότητας 0,5% NaOCl για 1min),

- Καταστροφή των λαίμαργων βλαστών γιατί προτιμώνται από τις αφί-
δες,

- Αποφυγή επανεμβολιασμού προσβεβλημένων δένδρων,
• Αποφυγή χρήσης εμβολίων από δένδρα που δεν είναι ελεγμένα και 

μπορεί να είναι ασυμπτωματικοί φορείς ιώσεων,
-Όταν δένδρα ευαίσθητων ποικιλιών βρίσκονται σε απομακρυσμένες 

περιοχές συνιστάται η παρακολούθησή τους για συμπτώματα και η εκρίζω-
ση των μολυσμένων για μείωση της πίεσης του μολύσματος.

Σε περίπτωση εμφάνισης ασυνήθιστης συμπτωματολογίας στα δέντρα 
του οπωρώνα ή στα φυτώρια, η οποία παραπέμπει σε πιθανό ιολογικό 
αίτιο, οι καλλιεργητές πυρηνοκάρπων πρέπει άμεσα να ενημερώνουν τις 
φυτοϋγειονομικές υπηρεσίες της περιοχής τους (Διευθύνσεις Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, Περιφερειακά Κέντρα Προστασίας Φυτών 
Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου, Τμήματα Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Ελέγχων) και να λαμβάνουν τα αναφερόμενα προστατευτικά μέτρα.
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ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΣΕ ΕΚΛΟΓΙΚΗ

-ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ
Το Διοικητικό Συμβούλιο της Πρωτοβουλίας για το Παιδί προκηρύσσει Αρ-

χαιρεσίες για την ανάδειξη του νέου Διοικητικού Συμβουλίου και της νέας Ε-
λεγκτικής Επιτροπής του Σωματείου και την τροποποίηση του καταστατικού.

Προς τον σκοπό αυτόν καλεί τα μέλη του να προσέλθουν σε εκλογική-α-
πολογιστική Γενική Συνέλευση, που θα γίνει κατά τα προβλεπόμενα στα 
άρθρα 11, 12 13,25  και 26 του ισχύοντος Καταστατικού, την Τετάρτη 5 
Ιουνίου 2024 και ώρα 17:30 στην Αίθουσα του Επιμελητηρίου Ημαθίας, 
επί της οδού Κεντρικής 3 στη Βέροια. Σε περίπτωση μη επίτευξης απαρτίας, 
η Συνέλευση θα επαναληφθεί την Τετάρτη 12 Ιουνίου 2024, την ίδια ώρα 
(17:30) και στον ίδιο χώρο, χωρίς άλλη ειδοποίηση και θα διεξαχθεί με ο-
ποιαδήποτε απαρτία. 

Τα θέματα της Ημερήσιας  Διάταξης είναι:
1. Απολογισμός του ενημερωτικού, επιμορφωτικού, επιστημονικού και 

κοινωνικού έργου του Συλλόγου στην τριετία Ιουνίου 2021-Ιουνίου 2024.
2. Οικονομικός Απολογισμός.
3. Έγκριση ή μη των απολογισμών.
4. Προτάσεις προγραμματισμού δράσης  για την επόμενη τριετία 2024-2027.
5. Εκλογή νέου Διοικητικού Συμβουλίου και νέας Ελεγκτικής Επιτροπής 

και απαλλαγή των μελών του ΔΣ και της ΕΕ.
6. Τροποποίηση καταστατικού.
Δικαίωμα συμμετοχής στην Γενική Συνέλευση έχουν τα οικονομικά τακτο-

ποιημένα μέλη για το έτος 2024.
Το Διοικητικό Συμβούλιο καλεί τα μέλη του Συλλόγου να προσέλθουν στη 

Συνέλευση μαζικά και να συμμετάσχουν ενεργά, τόσο στο διάλογο που θα 
αναπτυχθεί, όσο και στις αρχαιρεσίες, για να διαμορφώσουν από κοινού το 
μέλλον του Οργανισμού της Πρωτοβουλίας για το Παιδί και των Δομών του, 
συμβάλλοντας ουσιαστικά στο κοινωνικό έργο που επιτελείται, σε μία ιδιαίτε-
ρα κρίσιμη περίοδο, τόσο για τον τόπο μας όσο και για τα παιδιά σε κίνδυνο, 
που προστατεύουμε.

Όσοι επιθυμούν να θέσουν υποψηφιότητα για τη συμμετοχή στα όργανα 
διοίκησης του Συλλόγου πρέπει να υποβάλλουν σχετική αίτηση (διαθέσιμη 
στην ιστοσελίδα www.propaidi.org) μέχρι τη Δευτέρα 27 Μαΐου 2024 στο 
Γραφείο Διοίκησης, Ανοίξεως 19 στη Βέροια, τις εργάσιμες ημέρες και ώρες 
ή ηλεκτρονικά στη διεύθυνση administration@propaidi.org. (Προϋπόθεση 
συμμέτοχης η συμπλήρωση τουλάχιστον ενός έτους από την ημερομηνία 
εγγραφής τους στο Σύλλογο και η εκπλήρωση των οικονομικών τους υπο-
χρεώσεων).

Από το Δ.Σ.

Ανακοινώθηκαν πορίσματα 
εκτίμησης ζημιών από την 
βροχόπτωση στο Κλειδί

Ανακοινώνεται ότι ο ΕΛ.Γ.Α. απέστειλε την Δευτέρα, 3 Ιουνίου 
2024, τους πίνακες µε τα πορίσµατα εκτίµησης των ζηµιών από τη 
βροχόπτωση της 22/05/2023 στις καλλιέργειες παραγωγών της Δ/
ΤΚ Κλειδίου.

Τα πορίσµατα αυτά είναι στη διάθεση των ενδιαφεροµένων 
παραγωγών µέχρι την Πέμπτη, 13/06/2024. Κάθε ενδιαφερόµενος 
παραγωγός µπορεί να πληροφορηθεί τα πορίσµατα των πραγµα-
τογνωµοσυνών και όποιος διαφωνεί µε αυτά, µπορεί να υποβάλει 
αίτηση επανεκτίµησης µέσα στην παρακάτω προθεσµία.

Υποβολή ενστάσεων έως 13/06/2024
Οι Πίνακες αυτοί περιέχουν µόνο τα αποτελέσµατα των επιτό-

πιων πραγµατογνωµοσυνών που διενήργησαν οι γεωπόνοι εκτι-
µητές του ΕΛ.Γ.Α. στα αγροτεµάχια, όπως αυτά δηλώθηκαν από 
τους καλλιεργητές τους. Σε καµιά περίπτωση δεν εκφράζουν την 
αποζηµιώσιµη παραγωγή των ζηµιωθέντων αγροτεµαχίων και το 
ύψος της αποζηµίωσης που προκύπτει από αυτή και δεν δηµιουρ-
γούν δέσµευση στον Οργανισµό για καταβολή αποζηµίωσης.

Υπενθυµίζεται ότι απαραίτητη προϋπόθεση για την καταβολή 
της σχετικής αποζηµίωσης είναι:

η εµπρόθεσµη, υποβολή από τον παραγωγό ∆ήλωσης Καλλι-
έργειας / Εκτροφής στην οποία θα αναφέρονται και οι ζηµιωθείσες 
καλλιέργειες.

η εµπρόθεσµη καταβολή της αντίστοιχης ασφαλιστικής εισφο-
ράς υπέρ ΕΛ.Γ.Α.

Η Ανταποκρίτρια ΕΛΓΑ
Δ/Κ Βρυσακίου

Εθελοντική Αιμοδοσία 
σήμερα στο Δήμο 

Αλεξάνδρειας
Ο Δήμος Αλεξάνδρειας, μέσω του Τμήματος Κοινωνικής 

Πολιτικής και Προστασίας της Υγείας της Διεύθυνσης Κοινω-
νικής Προστασίας Παιδείας και Πολιτισμού προκειμένου να 
έχει τη δυνατότητα να ανταποκρίνεται στις ανάγκες για αίμα 
των δημοτών μας, καλεί νέους και παλιούς εθελοντές αιμο-
δότες να ανταποκριθούν και να προσέλθουν στην εθελοντική 
αιμοδοσία που διοργανώνει την Τετάρτη 5 Ιουνίου 2024 , από 
τις 09:00 π.μ. έως τις 13:00 μ.μ. στο κτίριο όπου στεγάζεται 
το ΚΑΠΗ του Δήμου Αλεξάνδρειας.

Την αιμοληψία αναλαμβάνει κινητό συνεργείο του Τμήμα-
τος Αιμοδοσίας του Νοσοκομείου Βέροιας, το οποίο αποτελεί-
ται από επιστημονικό προσωπικό, τηρώντας αυστηρά τους υ-
γειονομικούς κανονισμούς για την προστασία των αιμοδοτών.

Κατά τη διεξαγωγή της αιμοδοσίας:
(α) Θα τηρηθεί σειρά προτεραιότητας και
(β) θα εφαρμοστούν όλες οι προβλεπόμενες οδηγίες για 

την ασφαλή προσέλευση και συμμετοχή των εθελοντών.
Οι εθελοντές αιμοδότες κατά την προσέλευσή τους στο 

χώρο θα πρέπει να έχουν μαζί τους την Αστυνομική Ταυτότη-
τα και τον αριθμό ΑΜΚΑ.

Η συμμετοχή όλων μας σε αυτή τη δράση είναι ιδιαίτερα 
σημαντική, η Εθελοντική Αιμοδοσία του Δήμου μας δεν είναι 
απλώς μια πράξη αγάπης, αλλά επιτακτική ανάγκη και έ-
μπρακτη απόδειξη αλληλεγγύης και ανιδιοτέλειας προς τους 
συνανθρώπους μας που χρήζουν αίματος, για να ενισχύσου-
με τη δύναμη της συλλογικής προσπάθειας στον αγώνα της 
ασφαλούς προσφοράς αίματος χωρίς αντάλλαγμα.

Παρακαλούνται οι Δημότες που αιτήθηκαν να τους χορη-
γηθεί αίμα και δεν επέστρεψαν τις φιάλες, όπως όφειλαν να 
κάνουν, εντός δυο μηνών, να προσέλθουν την ημέρα αυτή 
ώστε να ξεχρεώσουν τις φιάλες που οφείλουν ενισχύοντας τα 
αποθέματα αίματος του Δήμου μας.

Όσοι αδυνατούν να προσέλθουν την ημέρα αυτή μπο-
ρούν να απευθυνθούν άμεσα στο Τμήμα Αιμοδοσίας του 
Νοσοκομείου Βέροιας, καθημερινά ή και Σαββατοκύριακο και 
να δηλώσουν ότι θέλουν να συνεισφέρουν για την ενίσχυση 
της Ομάδας Εθελοντών Αιμοδοτών Δήμου Αλεξάνδρειας και 
παράλληλα να ενημερώσουν την Κοινωνική Υπηρεσία του 
Δήμου στα τηλέφωνα 23330-53071 και 53072 ώστε να γίνει 
σχετική καταχώρηση στο Μητρώο.

Εάν δεν αναπληρωθούν οι οφειλές που εκκρεμούν έως 
σήμερα ο Δήμος Αλεξάνδρειας δεν θα μπορέσει να καλύψει 
τις ανάγκες των Δημοτών που δεν είναι αιμοδότες, λόγω έλ-
λειψης αίματος.

Η Αντιδήμαρχος
ΛΑΦΑΖΑΝΗ ΕΛΕΝΗ

Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. Ημαθίας: Κατευθυντήριες οδηγίες για την 
αντιμετώπιση ιώσεων και ιοειδών στα πυρηνόκαρπα

«6η Ιατρική Εβδομάδα» 
 Εκδήλωση στην Αλεξάνδρεια 
για θέματα πρώτων βοηθειών

Οι εκδηλώσεις της 6ης Ιατρικής Εβδομάδος του Αγίου 
Λουκά του Ιατρού που διοργανώνει η Ιερά Μητρόπολη Βε-
ροίας, Ναούσης και Καμπανίας για 6η συνεχή χρονιά σε συ-
νεργασία με όλους τους υγειονομικούς φορείς της Ημαθίας, 
συνεχίστηκαν το απόγευμα της Δευτέρας, 3ης Ιουνίου, στον 
Μητροπολιτικό Ιερό Ναό Κοιμήσεως της Θεοτόκου Αλεξαν-
δρείας.

Νωρίτερα τελέστηκε Αρχιερατικός Εσπερινός χοροστατού-
ντος του Σεβασμιωτάτου Μητροπολίτου Βεροίας, Ναούσης 
και Καμπανίας κ. Παντελεήμονος και τέθηκε σε προσκύνηση 
το χαριτόβρυτο Ιερό Λείψανο του Αγίου Λουκά του Ιατρού 
που μεταφέρθηκε από τον ομώνυμο Ιερό Ναό της Ιεράς Μο-
νής Παναγίας Δοβρά Βεροίας.

Ακολούθησε η εκδήλωση ιατρικής ενημέρωσης για την 
αξία των πρώτων βοηθειών, κατά την οποία ομίλησε η προ-
ϊσταμένη νοσηλευτικής υπηρεσίας του Ελληνικού Ερυθρού 
Σταυρού κ. Ελένη Γραμματικοπούλου. Την εκδήλωση προλό-
γισε και παρουσίασε ο Αρχιερατικός Επίτροπος Αλεξανδρείας 
Αρχιμ. Διονύσιος Ανθόπουλος.
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Σε συνέδριο για την 
Κλιματική Αλλαγή, 

ο Αντιδήμαρχος Νάουσας 
Γρηγόρης Σαμαράς 

 Στο πολύ σημαντι-
κό Συνέδριο με τίτλο 
«Κλιματική Αλλαγή, 
Περιβαλλοντικές Προ-
κλήσεις και Κυκλική 
Οικονομία», συμμετεί-
χε ο Αντιδήμαρχος Κα-
θαριότητας, Περιβάλ-
λοντος και  Δημοτικής 
Αστυνομίας κ. Γρηγό-
ρης Σαμαράς.

Το συνέδριο πραγ-
ματοποιήθηκε στην Α-
θήνα, στο πλαίσιο της 
Έκθεσης «Attica Green», στις Ολυμπιακές Εγκαταστάσεις Tae 
Kwon Do Παλαιού Φαλήρου και είχαν την ευκαιρία να το παρακο-
λουθήσουν σημαντικά στελέχη της κεντρικής πολιτικής σκηνής, της 
αυτοδιοίκησης αλλά και φορέων που ασχολούνται με το περιβάλλον 
και την οικονομία, με κεντρικούς ομιλητές την Υπουργό  Εσωτε-
ρικών κα Νίκη Κεραμέως και τον Υπουργό Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας κ. Βασίλη Κικίλια.

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΑΠΠΑΔΟΚΩΝ ΠΛΑΤΕΟΣ «Ο ΒΑΡΑΣΟΣ»

«Δίνω αίμα... δίνω ζωή»
Δεν μας δίνεται κάθε μέρα η ευκαιρία να σώσουμε τη ζωή κάποιου συνανθρώπου μας, αλλά αυτό 

ακριβώς κάνουμε κάθε φορά που δίνουμε αίμα.
Η έλλειψη και η ανεπάρκεια αίματος είναι μία κατάσταση που θέτει σε άμεσο κίνδυνο τη ζωή όσων 

χρειάζονται το αίμα ως θεραπευτικό μέσο.
Σε ένα κόσμο που η προηγμένη ιατρική τεχνολογία κυριαρχεί και οι επιστημονικές ανακαλύψεις προ-

σφέρουν πολύτιμες θεραπείες, το αίμα παραμένει το πιο βασικό, αλλά ανεκτίμητο δώρο που κάθε μέρα 
σώζει τις ζωές των ανθρώπων.

Η αιμοδοσία είναι μια πράξη τόσο σημαντική που έχει σαν αποτέλεσμα την συνέχιση του κύκλου της 
ζωής.

Η 13η Εθελοντική Αιμοδοσία πλησιάζει, την Κυριακή 9 Ιουνίου 2023, από 09:00 π.μ. έως 13:00 μ.μ. 
σε συνεργασία με το Τμήμα Αιμοδοσίας του Γ.Ν. Γιαννιτσών.

Το ΔΣ

Μέλ­λων Γά­μος
Γνωστοποιείται σύμφωνα με το 

άρθρο 1369 του Αστικού Κώδικα ότι:
Ο OIKONOMOY ΓΕΩΡΓΙΟΣ του 

Δημητρίου και της Δήμητρας, το γένος 
Μπολέτση, που γεννήθηκε στην Αθήνα 
Αττικής και κατοικεί Ανδραβίδο Ηλείας 
και η ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
του Γεωργίου και της Ευανθίας, το γέ-

νος Γκάλαβου, που γεννήθηκε και κατοικεί στη Βέροια, 
πρόκειται να παντρευτούν με πολιτικό γάμο που θα γίνει 
στο Δημαρχείο Βέροιας.

ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ ΣΤΟ ΑΓΝΩΣΤΟ ΤΩΝ ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ  

Θουκυδίδης, Ἱστορίαι, Θ 81.1-2 (εκδ. H.S. Jones και J.E. Powell, Thucydidis 
Historiae, Oxford Classical Texts, Οξφόρδη 1902) Μετά το ολιγαρχικό 
πραξικόπημα του 411 π.Χ. στην Αθήνα και την ανταρσία των δημοκρατικών του 
αθηναϊκού στόλου που ναυλοχούσε στη Σάμο, ο Θρασύβουλος επιτυγχάνει την 
επιστροφή του Αλκιβιάδη από την εξορία. 

Οἱ δὲ προεστῶτες ἐν τῇ Σάμῳ καὶ μάλιστα Θρασύβουλος, αἰεί γε τῆς 
αὐτῆς γνώμης ἐχόμενος, ἐπειδὴ μετέστησε τὰ πράγματα, ὥστε κατάγειν 
Ἀλκιβιάδην, [καὶ] τέλος ἀπ’ ἐκκλησίας ἔπεισε τὸ πλῆθος τῶν στρατιωτῶν, καὶ 
ψηφισαμένων αὐτῶν Ἀλκιβιάδῃ κάθοδον καὶ ἄδειαν πλεύσας ὡς τὸν 
Τισσαφέρνην κατῆγεν ἐς τὴν Σάμον τὸν Ἀλκιβιάδην, νομίζων μόνην σωτηρίαν 
εἰ Τισσαφέρνην αὐτοῖς μεταστήσειεν ἀπὸ Πελοποννησίων. γενομένης δὲ 
ἐκκλησίας τήν τε ἰδίαν ξυμφορὰν τῆς φυγῆς ἐπῃτιάσατο καὶ ἀνωλοφύρατο ὁ 
Ἀλκιβιάδης, καὶ περὶ τῶν πολιτικῶν πολλὰ εἰπὼν ἐς ἐλπίδας τε αὐτοὺς οὐ 
σμικρὰς τῶν μελλόντων καθίστη, καὶ ὑπερβάλλων ἐμεγάλυνε τὴν ἑαυτοῦ 
δύναμιν παρὰ τῷ Τισσαφέρνει, ἵνα οἵ τε οἴκοι τὴν ὀλιγαρχίαν ἔχοντες φοβοῖντο 
αὐτὸν καὶ μᾶλλον αἱ ξυνωμοσίαι διαλυθεῖεν καὶ οἱ ἐν τῇ Σάμῳ τιμιώτερόν τε 
αὐτὸν ἄγοιεν καὶ αὐτοὶ ἐπὶ πλέον θαρσοῖεν, οἵ τε πολέμιοι τῷ Τισσαφέρνει ὡς 
μάλιστα διαβάλλοιντο καὶ [ἀπὸ] τῶν ὑπαρχουσῶν ἐλπίδων ἐκπίπτοιεν. 

 
Γ1. Να γράψετε στο τετράδιό σας τη μετάφραση του παρακάτω 

αποσπάσματος: «Οἱ δὲ προεστῶτες … Πελοποννησίων.» 
 
ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ 
Αφού, με τη σύμφωνη γνώμη των άλλων αρχηγών στη Σάμο, 

αποκατάστησε τη δημοκρατία (στο αθηναϊκό στρατόπεδο της Σάμου) ο 
Θρασύβουλος, ο οποίος είχε πάντοτε την ίδια γνώμη, δηλαδή να επαναφέρουν 
από την εξορία τον Αλκιβιάδη, στο τέλος συγκαλώντας εκκλησία του δήμου 
έπεισε (για την ορθότητα της άποψής του) και την πλειοψηφία του 
στρατεύματος. Οι στρατιώτες κατόπιν ψηφοφορίας αποφάσισαν να 
ανακαλέσουν από την εξορία τον Αλκιβιάδη και να του χορηγήσουν αμνηστία. 
Ο ίδιος (= ο Θρασύβουλος) αφού έπλευσε στον Τισσαφέρνη, έφερε στη Σάμο 
τον Αλκιβιάδη, επειδή εκτιμούσε  ότι μόνη σωτηρία για τους Αθηναίους ήταν 
αν μετέστρεφε τον Τισσαφέρνη και από σύμμαχο των Πελοποννησίων τον έκανε 
δικό τους σύμμαχο. 

Παρατηρήσεις για τη μετάφραση: 

Στην πρώτη σειρά το αρχαίο κείμενο ξεκινάει με υποκείμενο τους αρχηγούς του 
αθηναϊκού στρατεύματος στη Σάμο (οι προεστῶτες) αλλά αμέσως μετά 
επικεντρώνεται στο Θρασύβουλο στον οποίο αποδίδει όλες τις ενέργειες. Γι’ 
αυτό στη μετάφραση επιλέχθηκε να αποδοθεί το υποκείμενο «οἱ προεστῶτες» 
με ένα εμπρόθετο σύνολο. Επίσης ο μακροπερίοδος λόγος «έσπασε» σε 
μικρότερες περιόδους. Τέλος το χωρίο «νομίζων μόνην σωτηρίαν εἰ 
Τισσαφέρνην αὐτοῖς μεταστήσειεν ἀπὸ Πελοποννησίων» μεταφράστηκε κάπως 

πιο ελεύθερα αποδίδοντας τον εμπρόθετο (ἀπο Πελοποννησίων) και τη δοτική 
προσωπική χαριστική (αὐτοῖς) αναλυτικότερα. 

Γ2. Ο Αλκιβιάδης μεγαλοποιεί την επιρροή που ασκεί στον Τισσαφέρνη. 
Ποιες σκοπιμότητες εξυπηρετεί η ενέργειά του αυτή; 

 Ο Αλκιβιάδης έχοντας μόλις ανακληθεί από την εξορία (από τον στρατό 
που βρισκόταν στη Σάμο και όχι από την «επίσημη»  ολιγαρχική κυβέρνηση της 
Αθήνας), είναι λογικό να μεγαλοποιεί την επιρροή που ασκεί στον Τισσαφέρνη. 
Άλλωστε ο Θρασύβουλος έπεισε το στράτευμα για την αναγκαιότητα επανόδου 
του, χάρη στην (υποτιθέμενη) δυνατότητά του Αλκιβιάδη να επηρεάσει υπέρ 
των αθηναϊκών συμφερόντων την πολιτική του Πέρση σατράπη. Υπ’ αυτές 
λοιπόν τις συνθήκες ο Αλκιβιάδης μεγαλοποιώντας την επιρροή του στον 
Τισσαφέρνη αποσκοπεί  

α) να κάμψει το φρόνημα της ολιγαρχικής κυβέρνησης των Αθηνών θεωρώντας 
τον σοβαρό αντίπαλο (οἵ τε οἴκοι τὴν ὀλιγαρχίαν ἔχοντες φοβοῖντο αὐτὸν),  

β) να επιτύχει ευκολότερα τη διάλυση των ολιγαρχικών οργανώσεων στην 
Αθήνα, ώστε να αποδυναμωθούν τα ερείσματα της ολιγαρχικής κυβέρνησης 
(καὶ μᾶλλον αἱ ξυνωμοσίαι διαλυθεῖεν),  

γ) να ενισχύσει την επιβολή και επιρροή του στους στρατιώτες στη Σάμο (καὶ οἱ 
ἐν τῇ Σάμῳ τιμιώτερόν τε αὐτὸν ἄγοιεν) 

δ) να εμπνεύσει στους στρατιώτες περισσότερο θάρρος (καὶ αὐτοὶ ἐπὶ πλέον 
θαρσοῖεν) και  

ε) να κάνει τους εχθρούς των Αθηναίων (= τους Πελοποννησίους) να αρχίσουν 
να έχουν αμφιβολίες για τον Τισσαφέρνη και να χάσουν τις ελπίδες που έτρεφαν 
(οἵ τε πολέμιοι τῷ Τισσαφέρνει ὡς μάλιστα διαβάλλοιντο καὶ [ἀπὸ] τῶν 
ὑπαρχουσῶν ἐλπίδων ἐκπίπτοιεν).  

Γ3.α. Nα γράψετε τους τύπους που ζητούνται για καθεμία από τις παρακάτω 
λέξεις (οι απαντήσεις έχουν επισημανθεί με έντονη γραφή):  

πλῆθος : τη δοτική πληθυντικού : πλήθεσι 
ἰδίαν : τον ίδιο τύπο στον συγκριτικό βαθμό: ἰδιαιτέραν  
πολλὰ : τον ίδιο τύπο στον υπερθετικό βαθμό: πλεῖστα 
ἑαυτοῦ : την αιτιατική πληθυντικού θηλυκού γένους στο β ΄ πρόσωπο : ὑμᾶς 
αὐτάς. 
ὑπαρχουσῶν : τον ίδιο τύπο στο αρσενικό ἐλπίδων : τη δοτική του ενικού: 
ὑπαρχόντων. 
 
Γ3.β. «[καὶ] τέλος ἀπ’ ἐκκλησίας ἔπεισε τὸ πλῆθος τῶν στρατιωτῶν, καὶ 
ψηφισαμένων αὐτῶν Ἀλκιβιάδῃ κάθοδον καὶ ἄδειαν πλεύσας ὡς τὸν 
Τισσαφέρνην κατῆγεν εἰς τὴν Σάμον τὸν Ἀλκιβιάδην»: Nα μεταφέρετε τις 

πιο ελεύθερα αποδίδοντας τον εμπρόθετο (ἀπο Πελοποννησίων) και τη δοτική 
προσωπική χαριστική (αὐτοῖς) αναλυτικότερα. 

Γ2. Ο Αλκιβιάδης μεγαλοποιεί την επιρροή που ασκεί στον Τισσαφέρνη. 
Ποιες σκοπιμότητες εξυπηρετεί η ενέργειά του αυτή; 

 Ο Αλκιβιάδης έχοντας μόλις ανακληθεί από την εξορία (από τον στρατό 
που βρισκόταν στη Σάμο και όχι από την «επίσημη»  ολιγαρχική κυβέρνηση της 
Αθήνας), είναι λογικό να μεγαλοποιεί την επιρροή που ασκεί στον Τισσαφέρνη. 
Άλλωστε ο Θρασύβουλος έπεισε το στράτευμα για την αναγκαιότητα επανόδου 
του, χάρη στην (υποτιθέμενη) δυνατότητά του Αλκιβιάδη να επηρεάσει υπέρ 
των αθηναϊκών συμφερόντων την πολιτική του Πέρση σατράπη. Υπ’ αυτές 
λοιπόν τις συνθήκες ο Αλκιβιάδης μεγαλοποιώντας την επιρροή του στον 
Τισσαφέρνη αποσκοπεί  

α) να κάμψει το φρόνημα της ολιγαρχικής κυβέρνησης των Αθηνών θεωρώντας 
τον σοβαρό αντίπαλο (οἵ τε οἴκοι τὴν ὀλιγαρχίαν ἔχοντες φοβοῖντο αὐτὸν),  

β) να επιτύχει ευκολότερα τη διάλυση των ολιγαρχικών οργανώσεων στην 
Αθήνα, ώστε να αποδυναμωθούν τα ερείσματα της ολιγαρχικής κυβέρνησης 
(καὶ μᾶλλον αἱ ξυνωμοσίαι διαλυθεῖεν),  

γ) να ενισχύσει την επιβολή και επιρροή του στους στρατιώτες στη Σάμο (καὶ οἱ 
ἐν τῇ Σάμῳ τιμιώτερόν τε αὐτὸν ἄγοιεν) 

δ) να εμπνεύσει στους στρατιώτες περισσότερο θάρρος (καὶ αὐτοὶ ἐπὶ πλέον 
θαρσοῖεν) και  

ε) να κάνει τους εχθρούς των Αθηναίων (= τους Πελοποννησίους) να αρχίσουν 
να έχουν αμφιβολίες για τον Τισσαφέρνη και να χάσουν τις ελπίδες που έτρεφαν 
(οἵ τε πολέμιοι τῷ Τισσαφέρνει ὡς μάλιστα διαβάλλοιντο καὶ [ἀπὸ] τῶν 
ὑπαρχουσῶν ἐλπίδων ἐκπίπτοιεν).  

Γ3.α. Nα γράψετε τους τύπους που ζητούνται για καθεμία από τις παρακάτω 
λέξεις (οι απαντήσεις έχουν επισημανθεί με έντονη γραφή):  

πλῆθος : τη δοτική πληθυντικού : πλήθεσι 
ἰδίαν : τον ίδιο τύπο στον συγκριτικό βαθμό: ἰδιαιτέραν  
πολλὰ : τον ίδιο τύπο στον υπερθετικό βαθμό: πλεῖστα 
ἑαυτοῦ : την αιτιατική πληθυντικού θηλυκού γένους στο β ΄ πρόσωπο : ὑμᾶς 
αὐτάς. 
ὑπαρχουσῶν : τον ίδιο τύπο στο αρσενικό ἐλπίδων : τη δοτική του ενικού: 
ὑπαρχόντων. 
 
Γ3.β. «[καὶ] τέλος ἀπ’ ἐκκλησίας ἔπεισε τὸ πλῆθος τῶν στρατιωτῶν, καὶ 
ψηφισαμένων αὐτῶν Ἀλκιβιάδῃ κάθοδον καὶ ἄδειαν πλεύσας ὡς τὸν 
Τισσαφέρνην κατῆγεν εἰς τὴν Σάμον τὸν Ἀλκιβιάδην»: Nα μεταφέρετε τις 

υπογραμμισμένες λέξεις στον παρακείμενο στον ίδιο τύπο στον οποίο 
βρίσκονται (οι απαντήσεις επισημαίνονται με έντονη γραφή). 
 
ἔπεισε: πέπεικε 
ψησισαμένων: ἐψηφισμένων 
πλεύσας: πεπλευκώς 
κατῆγεν: κατῆχε ή καταγήοχε 
 
Γ4.α. Να χαρακτηρίσετε συντακτικά τους όρους που εμφανίζονται στο 
αδίδακτο με έντονα γράμματα:     
 
τὰ πράγματα: αντικείμενο στο ρήμα μετέστησε. 
ἄδειαν: αντικείμενο στη μετοχής ψηφισαμένων. 
ὡς τὸν Τισσαφέρνην: εμπρόθετος προσδιορισμός που δηλώνει κίνηση προς 
πρόσωπο στη μετοχή πλεύσας. 
ἐκκλησίας: υποκείμενο της μετοχής γενομένης. 
τῶν μελλόντων: γενική αντικειμενική στο ἐλπίδας. 
οἴκοι: επιρρηματικός προσδιορισμός που δηλώνει στάση σε τόπο στο ἔχοντες 
(δοτικοφανές επίρρημα). 
τῷ Τισσαφέρνει: Το προφανές είναι να χαρακτηρίσουμε τη δοτική ως 
αντικειμενική στο πολέμιοι. Ωστόσο στη συγκεκριμένη περίπτωση πρέπει 
να είμαστε περισσότερο προσεκτικοί. Γιατί εξαρτώντας τη δοτική από το 
πολέμιοι πρέπει να μεταφράσουμε ως εξής: οι εχθροί του Τισσαφέρνη … Αυτή 
τη στιγμή όμως εχθροί του Τισσαφέρνη είναι οι Αθηναίοι, καθώς ο ίδιος βοηθά 
τους Πελοποννησίους. Σκοπός του Αλκιβιάδη όμως είναι να στρέψει τον 
Τισσαφέρνη εναντίον των Πελοποννησίων. Και το πρώτο βήμα είναι να κάνει 
τους Πελοποννησίους να αρχίσουν να αμφιβάλλουν για τις προθέσεις του. Και 
οι πρώτες αμφιβολίες θα εγερθούν από τη στιγμή που ο ίδιος (ο Αλκιβιάδης) – 
φιλοξενούμενος, προστατευόμενος και ευνοούμενος του Τισαφέρνη – φεύγει 
από την αυλή (προφανώς σε συνεννόηση μαζί του) και μεταβαίνει στη Σάμο για 
να αναλάβει την ηγεσία του επαναστατημένου αθηναϊκού στόλου. Σύμφωνα με 
την προηγούμενη λογική η δοτική – κατά την προσωπική μας άποψη – πρέπει 
να θεωρηθεί αντικείμενο στο διαβάλλοιντο.  
 
Γ4.β. πλεύσας: να χαρακτηρίσετε συντακτικά τη μετοχή και να την 
αναλύσετε στην αντίστοιχη δευτερεύουσα πρόταση. 
 
πλεύσας: επιρρηματική χρονική μετοχή. Λειτουργεί ως επιρρηματικός 
προσδιορισμός του χρόνου στο κατῆγεν (δηλώνει το προτερόχρονο). 
 
Ανάλυση: ἐπεί ἔπλευσε 

ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ: ΜΟΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 

ΕΥΧΟΜΑΣΤΕ ΣΕ ΟΛΟΥΣ ΤΟΥΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΘΕΝΤΕΣ ΚΑΛΑ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ  
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Ήταν 2 Μαΐου του 2019 
όταν ο 17χρονος τότε 
Γιάννης Αβραμίδης 

ενώ έκανε προπόνηση στο ΔΑΚ 
Μακροχωρίου επιχειρώντας άλμα 
επί κοντώ, κατά την πτώση του 
χτύπησε με το κεφάλι σε σίδερο 
αντιστήριξης της βάσης του πήχη.

Από τότε πέρασαν 5 χρόνια τεράστιου α-
γώνα του ιδίου και της οικογένειάς του και 
κέρδισαν σταδιακά πολλές μάχες μέχρι που 
ο Γιάννης κατάφερε όχι μόνο να σταθεί στα 
πόδια του, αλλά να επιστρέψει ξανά πίσω 
στους αγαπημένους του στίβους. Διαψεύδο-
ντας ακόμη και τις προβλέψεις των ιατρών του 
σε Ελλάδα και εξωτερικό, ο 22χρονος πλέον 
Γιάννης κατάφερε να συμμετάσχει στους πα-
νελλήνιους αγώνες στίβου για αθλητές ΑμΕΑ 
που διεξήχθησαν το προηγούμενο σαββατο-
κύριακο(1-2 Ιουνίου) στο Καυτατζόγλειο Θεσ-
σαλονίκης. Ο Γιάννης Αβραμίδης κατάφερε όχι 
μόνο να διακριθεί στα 100 και 400 μέτρα τρέ-
ξιμο με ειδικό ποδήλατο κατακτώντας 2 μετάλ-

λια, αλλά σημείωσε νέο πανελλήνιο ρεκόρ και 
2η καλύτερη επίδοση στον κόσμο για το 2024! 

Ο Γιάννης είναι το πιο ζωντανό παράδειγ-
μα πίστης και αγώνα. Η αποκατάστασή του 
συνεχίζεται, αλλά πλέον παράλληλα ξεκινά και 

μια νέα αθλητική καριέρα με προοπτικές για 
μεγάλες διακρίσεις. Αξίζει ο αγώνας του την 
στήριξη όλων μας!

Γιάννη συγχαρητήρια, συνέχισε τους αγώ-
νες σου!

Νίκος Τουλίκας το χρυσό 
αστέρι της Ημαθίας

Σάρωσε τα με-
τάλλια το αχτύπητο 
δίδυμο Τουλίκας και 
Στόικος στο Πανελ-
λήν ιο  Πρωτάθλη-
μα Παρά Στίβου και 
στην Διεθνή Ημερίδα 
Στίβου ΑμεΑ ΕΛΠΙΔΑ 
2024 Για ακόμα μια 
χρονιά ο Νίκος Του-
λίκας αναδείχθηκε 
Χρυσός Πανελλή-
νιος Πρωταθλητής 
στα 5.000μ και στα 
10.000μ στην κατη-
γορία Τ20 στο Πα-
νελλήνιο Πρωτάθλη-
μα Παρά Στίβου και 

στα 1.500μ στην Διεθνή Ημερίδα Στίβου ΑμεΑ ΕΛΠΙΔΑ στη Θεσσα-
λονίκη. Ο Νικόλας με την οικογενεια του μας αποδεικνύουν καθημε-
ρινά ότι και τα άτομα με νοητική αναπηρία και αυτισμό μπορούν να 
καταφέρουν το ακατόρθωτο αρκεί να πιστέψουν οι γονείς στις δυνα-
τότητες των παιδιών τους και να τα δώσουν τις κατάλληλες ευκαιρίες 
με τη συμμετοχή τους και στον αθλητισμό.

Συγχαρητήρια στον Νικόλα, στον προπονητή του Αντώνη Στόικο 
και στην οικογένεια του για τις επιτυχίες που μας χαρίζουν.

Το διήμερο 18-19 Μαΐου 2024 
στο Δημοτικό κολυμβητήριο Νέας 
Πολιτείας Λάρισας διεξήχθησαν οι 
αγώνες προαγωνιστικών κατηγο-
ριών «Αντώνης Δρόσος» και μίνι 
κατηγοριών «Αντώνης Δρόσος 
junior». Το ίδιο διάστημα πραγμα-
τοποιήθηκαν για τριακοστή φορά 
και οι αγώνες αγωνιστικών κατη-
γοριών «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΑ 2024».

Στους αγώνες «Αντώνης Δρό-
σος « ο Πήγασος έδωσε το πα-
ρόν με τέσσερις αθλητές στην 
προαγωνιστική κατηγορία και με 
έντεκα αθλητές στην κατηγορία 
μίνι. Η παρουσία τους στα αγωνί-
σματα που πήραν μέρος ήταν πο-
λύ θετική, όλα τα παιδιά χάρηκαν 
την συμμετοχή τους  και κατάφε-
ραν να κάνουν πολλά ατομικά ρε-
κόρ. Σε συλλογικό επίπεδο κατά-
φεραν να κατακτήσουν 4 χρυσά, 
3 αργυρά και 2 χάλκινα μετάλλια.

Στους αγώνες «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΑ 
2024» από πλευράς Πήγασου 
πήραν μέρος τρεις αθλητές της 

αγωνιστικής ομάδας (κατηγορία 
παμπαίδων/παγκορασίδων Α’). Η 
παρουσία τους  ήταν απόλυτα εν-

θαρρυντική  αφού κατάφεραν να 
πετύχουν χρόνους που θα τους 
δώσει ακόμα μεγαλύτερο κίνη-

τρο στην προπόνηση, με στόχο 
το Πανελλήνιο πρωτάθλημα τον 
Ιούλιο στην Αθήνα. Από πλευράς 
μεταλλίων κατέκτησαν 1 χρυσό 
και 4 χάλκινα.

Οι αθλητές και αθλήτριες που 
πήραν μέρος στους αγώνες του 
διημέρου είναι:

Προαγωνιστική κατηγορία:
Δεδίνη Ιωάννα, Πατσιά Μαρία, 

Κιαγχίδου Σοφία, Δάμτσιος Πέ-
τρος

Κατηγορία Μίνι:
Μαυρίδου Λυδία, Δημαρέλη 

Βάια, Ρογγότης Σωτήρης, Παπα-
ναστάσης Αντώνης, Ζαχαριάδης 
Γιώργος, Γούτας Γιώργος, Νήρας 
Γιάννης, Σιάπκος Χρήστος,

Λιάτσος Θωμάς, Ευθυμιάδης 
Άγγελος, Πίσπας Γρηγόρης

Αγωνιστική κατηγορία:
Νικόλοβα Αθανασία, Δεληδή-

μου Καλυψώ, Προυσανίδης Χα-
ράλαμπος

Αγωνιστικό διήμερο στη Λάρισα για τον Πήγασο Ημαθίας

Ο Γιάννης Αβραμίδης επέστρεψε στους στίβους
με ρεκόρ και μετάλλια!
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Με 2 χρυσά 
μετάλλια, ένα 
χαλκινο και νέα 

ατομικά ρεκόρ για τους 
υπόλοιπους αθλητές και 
αθλήτριες  του Αθλητι-
κού Σωματείου ΑμεΑ Ν. 
Ημαθίας ΑΙΓΕΣ ΒΕΡΓΙ-
ΝΑ είναι ο απολογισμός 
του Πανελλήνιου Πρω-
ταθλήματος Παρά Στί-
βου που διοργανώθηκε 
από την ΕΘΝΙΚΗ ΑΘΛΗ-
ΤΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙ-
ΕΣ στο Καυτανζόγλειο 
Στάδιο.

Συγκεκριμένα ο αθλητής Του-
λίκας Νίκος για 9η συνεχή χρο-
νιά στέφθηκε Πανελλήνιος Πρω-
ταθλητής στα 10.000μ και στα 
5.000μ, στην κατηγορία Τ20, ο 
Ραφαήλ Παπαδόπουλος κατέκτη-
σε την 3η θέση και χάλκινο μετάλ-
λιο στα 100μ (κατηγορία Τ12) ενώ 
οι αθλητές Πορφύρης Νεόφυτος, 
Ταραλάς Σωτήρης, Θεοχαρόπου-
λος Νίκος και οι αθλήτριες Μπιτζι-
ου Χριστίνα, Παπαναστασίου Αγ-
γελική και Τσουλτζίδου Ντινα ση-
μείωσαν νέα ατομικά ρεκόρ στα 
100μ, στο μήκος και στην σφαίρα  
στην κατηγορία Τ20 αντίστοιχα.

Ευχαριστούμε θερμά τους 
προπονητές, τους συνοδούς και 
τους γονείς για την άψογη συ-
νεργασία και αυτή την αθλητική 
χρονιά.

Τελευταίος αγώνας αύριο για 
τον νέο μας αθλητή Γκούβη Βα-

σίλη όπου θα αγωνιστεί στα 100μ 
και στην Σφαίρα στην κατηγορία ΙΙ3 
(ΑΥΤΙΣΜΟΣ) και ο Τουλίκας Νίκος 
στα 1500μ στην Ημερίδα Στίβου 

ΑμεΑ ΕΛΠΙΔΑ στο Καυτατζόγλειο 
Στάδιο. Συγχαρητήρια στα υπέροχα 
παιδιά μας που δεν τα παρατάνε 
και αγωνίζονται καθημερινά.

Μεγάλες εμφανίσεις που συ-
νοδεύτηκαν από την κατάκτηση 
11 μεταλλίων και την κατάρρι-
ψη 2 Πανελληνίων και 1 Ατομι-
κής Επίδοσης από τους αθλητές 
με αναπηρία του σωματείου της 
Βέροιας «Εν Σώματι Υγιεί» στο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Παρα 
Στίβου που διοργανώθηκε το 
Σαββατοκύριακο 1 και 2 Ιουνίου 
στους βοηθητικούς χώρους του 
Καυτανζογλείου Εθνικού Σταδίου 
Θεσσαλονίκης.  Οι αγώνες διορ-
γανώθηκαν από την ΕΑΟΜ ΑμεΑ 
σε τρεις αγωνιστικές περιόδους 
και η ζέστη που επικρατούσε δεν 
στάθηκε εμπόδιο ώστε οι αθλητές 
από τη Βέροια να κατακτήσουν 3 
χρυσά, 6 ασημένια και 2 χάλκινα 
μετάλλια. Οι επιτυχίες συνοδεύ-
τηκαν από την βελτίωση δύο πα-
νελληνίων ρεκόρ (Σφαίρα F44 και 
200μ Τ46/U20) και το ατομικό ρε-
κόρ του Λόλα στα 100μ Τ46/U20.

Συνολικά συμμετείχαν 8 αθλη-
τές με αναπηρία και αγωνίστηκαν 
σε 17 αγωνίσματα (Ο Ντίσιος δεν 

αγωνίστηκε στη  Δισκοβολία F41), 
ενώ τρεις εξ αυτών, πέρασαν από 
διαδικασία classification (o Κοντο-
νής αγωνίζεται πλέον στην κατη-
γορία F34 καθιστών).

Αναλυτικά οι επιδόσεις των α-
θλητών μας:

Χρυσά Μετάλλια:
1. Λόλας Ιωάννης-Παναγιώτης: 

200μ Τ46 28.24 (NR)
2. Ντίσιος Νικόλαος-Ραφαήλ: 

Σφαιροβολία F41 10.01μ
3. Ντίσιος Νικόλαος-Ραφαήλ: 

Ακοντισμός F41 26.00μ

Ασημένια Μετάλλια:
1. Δημήτριος Γκ.: Σφαιροβολία 

F44 10.42μ. (NR)
2. Δημήτριος Γκ. Ακοντισμός 

F44 30.14μ.
3. Ζησίδης Δημήτρης: Κορίνα 

F32 24.10μ. 
4. Ζησίδης Δημήτρης: Σφαιρο-

βολία F32 9.03μ. 
5. Λόλας Ιωάννης-Παναγιώτης: 

100μ Τ46 13.58 (PB)
6. Aθανάσιος Δ.: Μήκος Τ46 

5.78μ. 

Χάλκινα Μετάλλια:
1.Γουρλομάτης Παναγιώτης: 

Μήκος Τ20 5.18μ.
2. Γουρλομάτης Παναγιώτης: 

Ύψος Τ20 1.25μ.

6η Θέση:
1. Κοντονής Κωνσταντίνος: Α-

κοντισμός F34 10.74μ.
2. Κοντονής Κωνσταντίνος: 

Σφαιροβολία F34 4.93μ.
3. Δημήτριος Γκ.: Δισκοβολία 

F44 21.20μ.

9η Θέση:
1. Γαλανούδης Ελισσαίος: 

Σφαιροβολία F43 3.54μ.
2. Κοντονής Κωνσταντίνος: Δι-

σκοβολία F34 11.01μ. 

10η Θέση: 
1. Γαλανούδης Ελισσαίος: Δι-

σκοβολία F43 8.12μ.

Τους αθλητές συνόδεψε ο Τε-
χνικός Διευθυντής του «Εν Σώματι 
Υγιεί» κ. Καραϊωσήφ Αλέξανδρος 
ο οποίος είχε τη βοήθεια των συ-
νεργατών προπονητών Φερφέ-
λη Κων/νου, Κυριακίδη Μιλτιάδη, 
Αργυράκη Πάνου και Παπανίκου 
Ευάγγελου.

Συγχαίρουμε όλους τους αθλη-
τές, τους προπονητές και τους ε-
θελοντές μας που δούλεψαν πολύ 
σκληρά τη φετινή χρονιά για να 
έρθει το επιθυμητό αποτέλεσμα! 

Το «Εν Σώματι Υγιεί» έφτασε 
ήδη τα 32 μετάλλια για φέτος, α-
ριθμός-ρεκόρ για την ιστορία του 
και επόμενο Πανελλήνιο Πρωτά-
θλημα είναι αυτό της Κολύμβη-
σης το διήμερο 14-15 Ιουνίου στο 
ΟΑΚΑ.

3 Χρυσά - 6 Ασημένια - 2 Χάλκινα
και 2 νέα Πανελλήνια Ρεκόρ  ο απολογισμός 

των αθλητών του “Εν Σώματι Υγιεί” 
Α.Σ. ΑμεΑ Βέροιας  στο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα Παρα Στίβου Α-Γ 2024

Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Παρά Στίβου 
2024: ΜΕΤΑΛΛΙΑ ΚΑΙ ΝΕΑ ΑΤΟΜΙΚΑ 

ΡΕΚΟΡ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΑΘΛΗΤΕΣ
ΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ ΑμεΑ 

ΑΙΓΕΣ ΒΕΡΓΙΝΑ
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Από το 10ο δημοτικό σχολείο Βέροιας
Αφιέρωμα μνήμης 

για τη Γενοκτονία των Ποντίων
Την Τετάρτη 22 

Μαΐου, πραγματο-
ποιήθηκε στο αμφι-
θέατρο του 10ου ΔΣ  
Βέροιας από τους 
μαθητές της Β1΄ και 
ΣΤ΄ τάξης εκδήλωση 
– αφιέρωμα  μνήμης 
για τη Γενοκτονία 
των Ποντίων.

Μέσα από θεα-
τρικό δρώμενο, χο-
ρούς, ποιήματα και 
την αφήγηση χρο-
νικού  των δεινών 
που βίωσε ο Ποντι-
ακός Ελληνισμός, οι 
μαθητές μετέφεραν 
σε  γονείς, δασκά-
λους και  φ ίλους 
ιστορικές μνήμες 
και αλήθειες γραμ-
μένες  στις ψυχές 
όσων έχασαν συγ-
γενείς, ξεριζώθηκαν 
ή άκουσαν βιώματα 
από τα  δακρυσμένα μάτια παππούδων και για-
γιάδων. Ιστορίες που συγκίνησαν,  υπενθύμισαν 
αξίες, τη γενναιότητα της ανθρώπινης ύπαρξης 
και τη δύναμη  της ανθρωπιάς που διακατέχει την 
ελληνική ψυχή μέσα στο πέρασμα των  αιώνων. 
Ειδική μνεία αξίζει στον μαθητή της Δ’ τάξης, Ματ-
θαίο  Παπαδόπουλο, ο οποίος έπαιξε ποντιακή 
λύρα, συγκινώντας το κοινό με  την δεξιοτεχνία και 
την εκφραστικότητά του.

Ευχαριστούμε θερμά τους πολιτιστικούς συλ-
λόγους Καλλιθέας και Λυκογιάννης για την παραχώρηση των παραδοσιακών φο-
ρεσιών, καθώς και τον κ. Κρομλίδη Παρασκευά (ποντιακή λύρα) για την μουσική 
πλαισίωση  της εκδήλωσης.

 Εκ του Σχολείου

ΜΕΡΙΜΝΑ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΥΤΙΣΜΟ: 
Το αίμα δεν παράγεται, 

δεν αντικαθίσταται, μόνο χαρίζεται  
-Μια φωτογράφηση αφιερωμένη 

στην εθελοντική αιμοδοσία

Σε συνέχεια παλαιότερου project της εθελόντριας φωτογράφου του Συλλόγου 
μας Γωγώς Αναστασιάδου, δημιουργήθηκε από τους ωφελούμενους μας το || Red 
Chain: Reloaded. || Project, μια φωτογράφηση αφιερωμένη στην εθελοντική αιμο-
δοσία.

Μαθαίνοντας την αξία του να προσφέρουμε ανά τακτά διαστήματα αίμα, ήρθαμε 
κοντά δημιουργώντας μια «ανθρώπινη αλυσίδα» με σκοπό να επικοινωνήσουμε ό-
λοι μαζί στον υπόλοιπο κόσμο την πολύτιμη σημασία του να γίνουμε όλοι εθελοντές 
αιμοδότες.

Όλοι μαζί μπορούμε να βοηθήσουμε για έναν ιδιαίτερο σκοπό, με μια μικρή πρά-
ξη.

Γίνε κι εσύ εθελοντής αιμοδότης.
Διαρκεί μόνο 10’.
Δώσε αίμα, χάρισε Ζωή. 

Το ΔΣ της Μ.Α.μ.Α:

Δημοτικό Σχολείο Αγίας Βαρβάρας 
ERASMUS: Εκδήλωση αλληλεπίδρασης μαθητών 

με διαφορετική πολιτισμική ταυτότητα
Την Παρασκευή  31 Μαί-

ου 2024 εκπαιδευτικοί και 
μαθητές/τριες του Δημοτικού 
Σχολείου Αγίας Βαρβάρας 
Δ. Βέροιας, υποδέχτηκαν ε-
γκάρδια τους μαθητές που 
φοιτούν στο τμήμα ΔΥΕΠ, 
καθώς και τους εκπαιδευτι-
κούς τους  και πραγματοποι-
ήθηκε πρόγραμμα συνεκπαί-
δευσης.

 Η συγκεκριμένη δρά-
ση  αποφασίστηκε και  υλο-
ποιήθηκε   στο πλαίσιο της 
διάχυσης των αποτελεσμά-
των από την υλοποίηση του 
προγράμματος  ERASMUS,  
στο οποίο συμμετείχαν εκ-
παιδευτικοί με τίτλο « Αξιο-
ποιώντας την γλωσσική και 
πολιτισμική ποικιλομορφία 
στην τάξη» και είχε ως στόχο 
την αλληλεπίδραση  μαθη-
τών με διαφορετική πολιτισμική ταυτότητα.

Οι δράσεις περιλάμβαναν, μεταξύ άλλων, παιχνίδια γνωριμίας, παρουσίαση  παραδοσιακής κουζίνας και παρασκευή χωριά-
τικης ελληνικής σαλάτας  την οποία απόλαυσαν, καθώς και πραγματοποίηση  ομαδοσυνεργατικών  δραστηριότητων. 

Οι μαθητές/τριες  του τμήματος ΔΥΕΠ έφυγαν ενθουσιασμένοι, αφού γνώρισαν  μαθητές/τριες με άλλη γλώσσα και κουλτού-
ρα και το πως λειτουργεί μια σχολική μονάδα  τυπικής εκπαίδευσης. Παράλληλα οι μαθητές/τριες  του σχολείου μας ένιωσαν 
ικανοποιημένοι από την προσπάθειά τους να συμβάλουν στην την ομαλή ένταξη των συγκεκριμένων μαθητών /τριών  στο ελ-
ληνικό εκπαιδευτικό σύστημα από τη νέα σχολική χρονιά.

Εκλογές στον Σύλλογο 
Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ημαθίας, με πρωτιά της ΑΣΕ
-Αποτελέσματα και νέο ΔΣ

Πρωτιά της Αγωνιστικής Συσπείρωσης, με 4 έδρες, καταγράφηκε στις εκλογές του Συλλόγου Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ημαθίας  για νέο ΔΣ, Ελεγκτική Επιτροπή και αντιπροσώπους στην 93η Γ.Σ. της ΔΟΕ.

Σύμφωνα με τα αποτελέσματα, έλαβαν:

Συγκρότηση του νέου ΔΣ με 
πρόεδρο τον Π. Χατζησάββα

Την Δευτέρα 3-6-2024, και ώρα 19:30, συνήλθε 
στα γραφεία του Συλλόγου Εκπαιδευτικών Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας το νέο εκλεγμένο 
Διοικητικό Συμβούλιο αποτελούμενο από τους Αρ-
ζόγλου Ευθυμία-Σουλτάνα, Κοκοζίδου Άννα, Τσεχε-
λίδη Ιωάννη, Χατζησάββα Παναγιώτη, Κελεπούρη 
Μιχαήλ, Μιχαηλίδου Σταυρούλα, Τουτουντζίδη Παύ-
λο, Γκόγκα Ελένη και Μελιόπουλο Ιωάννη, μετά 
από πρόσκληση του συμβούλου της πλειοψηφού-
σας παράταξης Χατζησάββα Παναγιώτη, με θέμα 
ημερήσιας διάταξης: «Συγκρότηση του Διοικητικού 
Συμβουλίου και εξουσιοδότηση ταμία για τραπεζικές 
συναλλαγές».

Μετά από μυστική ψηφοφορία το Διοικητικό Συμβούλιο συγκροτήθηκε ως εξής:
Πρόεδρος: Χατζησάββας Παναγιώτης
Γεν. Γραμματέας: Κοκοζίδου Άννα
Αντιπρόεδρος: Γκόγκα Ελένη
Ταμίας: Αρζόγλου Ευθυμία-Σουλτάνα
Μέλη: Τσεχελίδης Ιωάννης, Κελεπούρης Μιχαήλ, Μιχαηλίδου Σταυρούλα, Τουτουντζίδης Παύλος, Μελιόπουλος Ιωάννης
Η διάρκεια της θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου είναι από 30-5-2024 έως 30-5-2026.



Την Κυριακή 2 Ιουνίου το μεσημέρι στο Μητροπολιτικό 
Κέντρο Πολιτισμού «ΠΑΝΤΑΝΑΣΣΑ» στη Νάουσα έλαβε 
χώρα η εκδήλωση «Πτυχές του Ποντιακού Ελληνισμού: 
βίωμα και γνώση» που συνδιοργάνωσε η Ιερά μας Μητρό-
πολη με την Εύξεινο Λέσχη Ποντίων Νάουσας – Εθνική 
Βιβλιοθήκη Αργυρουπόλεως στο πλαίσιο των «Λ΄  Παυλεί-
ων».

Στην αρχή χαιρετισμό απηύθυναν ο Σεβασμιώτατος 
Μητροπολίτης Βεροίας, Ναούσης και Καμπανίας κ. Παντε-
λεήμων και ο πρόεδρος της Ευξείνου Λέσχης Ποντίων Να-
ούσης – Εθνικής Βιβλιοθήκης Αργυρουπόλεως κ. Φώτης 
Φανιάδης.

Ακολούθως παρουσιάστηκε ο τόμος των πρακτικών του 
Διεθνούς Συνεδρίου που διοργάνωσε διαδικτυακά η Εύξει-
νος Λέσχη Ποντίων Ναούσης στην πανδημία του κορονο-
ϊού, για την επέτειο των 200 χρόνων από την Ελλη¬νική 
Επανάσταση του 1821. Τον νέο τόμο επιμελήθηκαν ο κ. 
Θεοδόσης Κυριακίδης και ο κ. Χαράλαμπος Φανιάδης 
και παρουσίασαν ο κ. Βλάσης Αγτζίδης, ο κ. Θεοδόσης 
Κυριακίδης, η κ. Αναστασία Μαχαιρίδου και ο κ. Νικόλαος 
Πετρίδης.

Στο τέλος ο κ. Παντελεήμων προσέφερε στους συντελε-
στές το αναμνηστικό των «Λ΄  Παυλείων».
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KHΔΕΙΑ
Έφυγε από τη ζωή και κηδεύεται 

σήμερα Τετάρτη 5 Ιουνίου 2024 στις 
10.30 π.μ. από τον Ιερό Ναό Αγίας 
Βαρβάρας και Τρύφωνος στην Α-
γία Βαρβάρα Βέροιας η Αικατερίνη 
Πρυμίδου σε ηλικία 79 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΤΡΙΕΤΕΣ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 9 Ι-

ουνίου 2024 στον Ιερό Ναό 
Αγίου Αντωνίου Βέροιας ΤΡΙ-
ΕΤΕΣ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ για την 
ανάπαυση της ψυχής του πο-
λυαγαπημένου μας υιού, συζύ-
γου και πατέρα

ΙΩΑΝΝΗ
ΧΑΣΙΩΤΗ

και καλούμε όλους όσοι τι-
μούν τη μνήμη του να προσέλ-
θουν και να ενώσουν μαζί μας 

τις δεήσεις τους προς το Θεό.
Οι γονείς

Η σύζυγος
Ο υιός

Οι λοιποί συγγενείς και φίλοι

«Λ’ Παύλεια» στη Νάουσα, για τις 
πτυχές του Ποντιακού Ελληνισμού

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Οσοι Συμπολίτες μας 

έχουν φάρμακα που δεν 
χρειάζονται  και θέλουν   
να τα  προσφέρουν στο  
Γηροκομείο Βέροιας  , 
το τηλέφωνο του Γηρο-
κομείου Βέροιας είναι 
2331024891.

Ευχαριστήριο του «Έρασμου»
Ο Σύλλογος Κοινωνικής Παρέμβασης «Έρασμος» ευχαριστεί 

εγκάρδια την εθελόντρια και μέλος της δομής μας κ. Αθηνά Τζι-
ούρτζια και την επιχείρηση «ΤΡΟΦΟΔΟΤΗΣ – ΣΤΑΜΠΟΥΛΗ Π 
κ ΣΙΑ ΕΕ» για την προσφορά ικανής ποσότητας ζυμαρικών,  στο 
πλαίσιο κάλυψης καθημερινών διατροφικών αναγκών του ξενώνα 
βραχείας διαμονής κακοποιημένων γυναικών και των παιδιών 
τους.  

Κάθε ευγενική χορηγία ή δωρεά από τον επιχειρηματικό 
κόσμο προς τον «Έρασμο» συμβάλλει καθοριστικά στην ανα-
βάθμιση της ποιότητας ζωής των ευάλωτων συνανθρώπων που 
συνδράμουμε,  αλλά και στην ενίσχυση του εταιρικού κύρους και 
του κοινωνικού προφίλ των χορηγών στην τοπική μας κοινωνία 
και αγορά. 

Η δράση εντάσσεται  στο Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 
2021-2027»

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο

Το ΔΣ

ΟΜΙΛΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ 
ΒΕΡΟΙΑΣ 

Ευχαριστήριο
Ο Ομιλος Προστασίας Παιδιού Βέροιας ευχαριστεί θερμά 
1) Την κυρία Αθηνά Τζιούρτζια για την προσφορά μεγάλης πο-

σότητας τροφίμων προς τις ωφελούμενες οικογένειες του Ομίλου 
Προστασίας Παιδιού Βέροιας

2) Tην εταιρεία ΤΡΟΦΟΔΟΤΗΣ Π. Σταμπουλη & ΣΙΑ Ε.Ε για 
την προσφορά μεγάλης ποσότητας τροφίμων προς τις ωφελού-
μενες οικογένειες του Ομίλου Προστασίας Παιδιού Βέροιας

Η Πρόεδρος 
Αικατερίνη Γαλίκα και το Δ.Σ 

Θέσεις εργασίας στις 2 δομές 
ΚΔΑΠ ΑΜΕΑ, της Μέριμνας 

ατόμων με Αυτισμό 
Ο σύλλογος Μέ-

ριμνα Ατόμων με 
Αυτισμό αναζητά τις 
εξής ειδικότητες για 
τις δομές  Κδαπ Α-
μεΑ ΜΑμΑ 1 &Κδαπ 
ΑμεΑ ΜΑμΑ 2 :

 Ψ Υ Χ ΟΛΟ Γ Ο 
(ΓΙΑ  ΠΕΝΘΗΜΕΡΗ 
ΠΛΗΡΗ ΑΠΑΣΧΟ-
ΛΗΣΗ) 

 ΕΡΓΟΘΕΡΑ -
ΠΕΥΤΗ -ΤΡΙΑ ή ΒΟ-
ΗΘΟ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

 ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟ  (ΓΙΑ ΠΕΝΘΗΜΕΡΗ  ΠΛΗΡΗ Α-
ΠΑΣΧΟΛΗΣΗ)

 ΕΙΔΙΚΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΟ ή ΝΗΠΙΑΓΩΓΟ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΓΙΑ 
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ  ΠΕΝΘΗΜΕΡΗ  ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ  ΑΠΑΣΧΟΛΗ-
ΣΗ

 ΓΥΜΝΑΣΤΗ ή ΓΥΜΝΑΣΤΡΙΑ ΕΙΔΙΚΗΣ ή ΚΑΙ ΤΥΠΙΚΗΣ ΑΓΩ-
ΓΗΣ(ΓΙΑ ΠΕΝΘΗΜΕΡΗ   ΠΛΗΡΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ) 

Αποστολή βιογραφικών στο mail του συλλόγου:
mamasylog@yahoo.gr 
Τηλ για πληροφορίες:2331304180 καθημερινά πρωϊνές ώρες 

9:00 με 14:00
Με εκτίμηση 

Το ΔΣ του συλλόγου
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Το Αστικό ΚΤΕΛ Βεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινό πως στο πλαίσιο του νέου 
lockdown τροποποιούνται τα δρομολόγια όλων των συγκοινωνιακών γραμμών. Τα δρομο-
λόγια των λεωφορείων από την 17 Νοεμβρίου 2020 διαμορφώνονται ως εξής:

Πρόγραμμα Αστικών Βέροιας
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΟΙΚΟΠΕΔΑ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΧΩΡΑΦΙΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατάστημα 

148 τ.μ. στη Σκύδρα, υγει-

ονομικού ενδιαφέροντος, 

σε πολύ καλή τοποθεσία, 

όχι Μεσίτες. Τιμή: 250.000 

ευρώ. Τηλ.: 6951 831687 

κ. Αποστόλης.

ΔΙΑΤΙΘΕΤΑΙ χωράφι 

11 στρέμματα στην περι-

οχή «Λοζίτσι», περιφραγ-

μένο. Πληρ. τηλ.: 6989 

463884.

ΠΩλΕΙΤΑΙ χωράφι 3 

στρέμματα, στη Λευκό-

πετρα, με καρυδιές, πε-

ριφραγμένο, ποτιστικό, 

με αποθήκη 60 τ.μ. σε 

άσφαλτο. Τιμή 3.000 ευ-

ρώ συζητήσιμη. Τηλ.: 

6981 341030.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  στην  α-

ντικειμενική αξία διαμέ-

ρισμα 1ου ορόφου επί 

της οδού Σταδίου (μετά 

τη γέφυρα προς Εργο-

χώρι) εμβαδού 78 τ.μ., 

έτους κατασκευής 1975, 

χρήζει ανακαίνισης. Τηλ: 

2331021523.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-

ΓΚΑΡΑΖ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ-

ΧΩΡΑΦΙΑ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρ-

σονιέρα, 1ος όροφος, Α-

νοίξεως 52. Πληρ. τηλ.: 

6945 852826.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατά-

στημα 30 τ.μ. με πατάρι, 

στην πλατεία Πλατάνων, 

παλιά Κεντρική. Πληρ. 

τηλ.: 23310 28694 & 6948 

726845.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστη-

μα 150 τ.μ. στη Σκύδρα, υ-

γειονομικού ενδιαφέροντος, 

σε κεντρικό σημείο (παζάρι), 

1.200 €. Πληρ. τηλ.: 6951 

831687.

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο  	 23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 	  23313 50102
Πυροσβεστική   	 23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο 	 23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες	  23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού 	 23313 51400
ΕΚΑΒ 	 166 
ΔΕΥΑΒ	 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες	 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό	 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.)	 2331074800   
ΟΤΕ Βλάβες 	 121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες	 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά) 	 2331022.342
ΚΤΕΛ 	 14505   
ΚΤΕΛ (Αστικά)	  2331022.282   
ΟΣΕ	  2331024.444   
ΕΛΤΑ	 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ 	 2331062.555 - 2331062.666   
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ)	 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία)	 23313 53124
	 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ	 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ	 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ	  2331028.664   
Β’ ΚΑΠΗ 	 2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας	 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών 	 2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας	 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών: 	 2331353416, 7
Τελωνείο	  2331072.256   
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)	  2331060.066
Ι δ ι ω τ ι κ ό  Κ Τ Ε Ο  Β έ ρ ο ι α ς  ( Μ α κ ρ ο χ ώ ρ ι )              

2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο 	 2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο 	  2310894.463,
	  2310894.562   
ΟΑΕΔ 	 2331026.888   
Οργ. Εργατικής Κατοικίας	  2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας	 2331096.342   
ΤΟΕΒ 	 2331024.669   
"Πρωτοβουλία για το παιδί"	 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου»	 2331024.879   
Αλσος Παπάγου	  2331072.654   
I. Mητρόπολη	  2331022270
ΔΗΠΕΘΕ 	 2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ)	 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE 	 2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE 	 1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN 	 168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΗΜΑΘΙΑΣ
Τηλεφωνικό κέντρο:	 2331440800
Διευθυντής: 	 2331072.222, 76.615
Α’ Υποδ/ντής: 	 2331020.240, 76.612

Β’ Υποδ/ντής: 	 2331076.611
Υπασπιστής: 	 2331440810
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης:     100 	

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:	 2331440845
Υποδιοικητής: 	 2331440847
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331440840
Γραμματεία: 	 2331440855
Διαβατήρια:	  2331440820
Ταυτότητες:	 2331440870

ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής: 	 2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331440860
Γραμματεία: 	 2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών: 	 2331440879
Γραφείο Ταυτοτήτων:	 2331440870

ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331440895
Υποδιοικητής: 	 2331440896
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331440880
Γραμματεία: 	 2331440885,6,7
Γραμ. (Μοτοποδήλατα):	 2331440890
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών	 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου:	 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών:	 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών 	

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών	 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας:	 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας:	 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων:	 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου:	 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων:	 2331350564
Κ.Ε.Π.:	 2331350000
Δημοτική Αστυνομία	 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο: 	 2332 3 50300
Fax: 	 2332 0 24260
ΚΕΠ: 	 2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας: 	 2333 3 50100
Δημοτολόγιο	 23333 50150
Ληξιιαρχείο	 23333 50130
Πρωτόκολλο	 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών	 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού	 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου	 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

Πωλείται μονοκατοικία 85μ²  με μεγάλο οικόπεδο 
στην Καστανιά
Πωλείται Διαμέρισμα 75μ2 2Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 110μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Ενοικιάζεται Πλήρως Επιπλωμένο Διαμέρισμα 
1Δ,Σ-Κ, WC στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 88μ2 2Δ,Σ-Κ,WC στην 
Καλλιθέα
Ενοικιάζεται κατάστημα 150μ2 στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 112μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στη Βίλλα 
Βικέλα
Πωλείται Κατάστημα 38μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 500μ2 στο κέντρο της Βεργίνας
Πωλείται Διαμέρισμα 55μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Οικόπεδο 4.000μ2 στο Λοζίτσι
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 45μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 320μ2 στο Εργοχώρι
Πωλείται Μονοκατοικία 135μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Μονοκατοικία 250μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 65μ2 1Δ,Σ,Κ,WC στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 45μ2 πλήρως Ανακαινισμένο 
και Επιπλωμένο στο Κέντρο της
Θεσσαλονίκης
Πωλείται Αγρός 4.000μ2 στην Αγία Μαρίνα
Πωλείται Αγρός 20.000μ2 στην Αγία Μαρίνα

Ενοικιάζεται Γραφείο 45μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Γραφείο 25μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 120μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο Κέ-
ντρο της Νάουσας
Πωλείται Διαμέρισμα 60μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Διαμέρισμα 115μ2 στην περιοχή Παπάγου
Πωλείται Διαμέρισμα – Γραφείο 78μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Μονοκατοικιών 
50μ2 έκαστη στο Σέλι.
Πωλείται κατάστημα 95μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 95μ2 2Δ,Σ,Κ, στο κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Διαμερισμάτων με 
Αποθήκες, Πιλωτή κλπ, στη Βίλα Βικέλα.
Ενοικιάζεται Αυτόνομο Κτίριο – Κατάστημα 60μ2 
ισόγειο, 60μ2υπόγειο και 60μ2 όροφος στο
Κέντρο.
Πωλείται Αγρός 30.000μ2 στη Βεργίνα.
Πωλείται ΑγροΟικόπεδο 4.000μ2 στο Κομνήνιο
Πωλείται Αγροοικόπεδο Παραπλεύρως της Εγνα-
τίας Οδού
Ενοικιάζεται Επιπλωμένο Διαμέρισμα 2Δ,Σ,Κ,WC 
στον Προμηθέα.

Για περισσότερα ακίνητα
και πληροφορίες, επισκεφθείτε μας στο

www.prwtogeros.gr

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστη-
μα 120 τ.μ. με πατάρι 35 
τ.μ., σε άριστη κατάσταση, 
εξαιρετικής προβολής, κο-
ντά στη γέφυρα Κούσιου. 
Πληροφορίες στο τηλέφω-
νο 6972269839 κ. Γιώργος.

ENOIKIAZETAI κατάστημα, πάνω στον κεντρικό δρό-
μο του Κοπανού, κοντά στο βενζινάδικο Σαρδέλη, εντός 
σχεδίου, 350 τ.μ., με 5 μ. καθαρό ύψος, χωρίς εσωτερι-
κές κολώνες, 500 μ. περιφραγμένη αυλή, πατάρι 50 τ.μ., 
τιμή ενοικίου 1,00 ευρώ/τ.μ. (350,00 ευρώ). Πληρ. τηλ. 
6944687267, 23320 41088.



ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ZHTEITAI νέος σε αποθήκη 
για εποχιακή εργασία, πενθήμε-

ρο, 8ωρο, με ωράριο από 7.30 
π.μ. – 3.30  μ.μ. Πληροφορίες στο 
τηλ 23310 22219 κ. Χρήστος.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ γυναίκες για 

καθαριότητα στο 2ο πόδι Χαλ-
κιδικής σε ενοικιαζόμενα δω-
μάτια. Πλήρης διαμονή, δια-
τροφή, πλήρης ασφάλιση. 
Μισθός ικανοποιητικός. Πληρ. 
τηλ.: 6973 341640.

Η εταιρεία Α.Σ. «ΗΦΑΙ-
ΣΤΟΣ» που εδρεύει στο Δια-
βατό ΖΗΤΑ οδηγό με δίπλωμα 

Γ’ κατηγορίας. Πληρ. τηλ. 6974 
761656.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ βοηθός κουζί-
νας-σέρβις σε ταβέρνα στη 
Βέροια. Τηλ.: 6973 653987.

ZHTEITAI Μηχανικός Ηλε-
κτρολόγος Αυτοκινήτων σε ε-
πιχείρηση στη Βέροια για πλή-
ρη απασχόληση. Πληρ. τηλ. 

23310 62900.

ΖΗΤΟΥΝ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει 

την περιποίηση γερόντων 
για όλες τις ώρες. Επίσης 
αναλαμβάνει την καθαρι-
ότητα σπιτιών, γραφείων 
και σκάλες. Τηλ.: 6946 
479828.

14 ΤΕΤΑΡΤΗ 5 ΙΟΥΝΙΟΥ 2024www.laosnews.gr

ZHTEITAI υπάλληλος φαρμακείου  σε φαρμακείο στην 
πόλη της Νάουσας. Η θέση αφορά σε μερική απασχόληση 
σε ένα ευχάριστο περιβάλλον.  Απαραίτητη η προϋπηρεσία 
στο χώρο του φαρμακείου καθώς και  ο επικοινωνιακός χα-
ρακτήρας και το συνεργατικό πνεύμα.

Αποστολή βιογραφικών : pharmajob7@yahoo.com

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ  αποθηκευτ ικός χώρος 
στο Εργοχώρι. Πληροφορίες στο τηλέφωνο 
6944323006.

ZHTEITAI νέος για 5μηνη 

εργασία σε υποδοχή ξενοδοχεί-

ου. Προσόντα: γνώση Αγγλικής 

γλώσσα, χρήση Η/Υ, ευχάριστος, 

επικοινωνιακός, προϋπηρεσία ε-

πιθυμητή. Αποστολή βιογραφικών 

στο email:

info@makedoniahotel.gr

ΖΗΤΕΙΤΑΙ νεαρός για θέση οδηγού με δίπλωμα για μη-
χανάκι και αυτοκίνητο για το κατάστημα της SPEEDEX Βέ-
ροιας. Πληρ. τηλ. 23310 70700 από 8.00 π.μ. – 8.00 μ.μ.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ αποθη-
καριος απο το ΜΑΖΙ 
ΜΑΡΚΕΤ. Αποστολη 

βιογραφικου στο
mail: paulos1963@

hotmail.gr

Η TSAVDARIDIS PACKAGING., εταιρεία με ηγετική 
θέση στον κλάδο των υλικών συσκευασίας, με

έδρα στον Τρίλοφο Ημαθίας επιθυμεί να εντάξει στο 
ανθρώπινο δυναμικό της:

ΤΕΧΝIΤΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
Απαιτούμενα Προσόντα:
-Προϋπηρεσία 1-3 έτη σε κλάδο παραγωγής θα συνε-

κτιμηθεί.
-Τεχνικές Ικανότητες , Ομαδικό πνεύμα.
-Εκπληρωμένες Στρατιωτικές υποχρεώσεις.
Η Εταιρεία προσφέρει συνεχή εκπαίδευση και προο-

πτικές εξέλιξης.
Πληροφοριες στο τηλ. 23310 93566 & 6944 425068

Αποστολή βιογραφικών στο email:
tsavdaridis@vernet.g

ΖΗΤΕΙΤΑΙ γυναίκα για καθημερινή εργασία σε εστια-
τόριο σε κοντινή απόσταση από τη Βέροια. Μισθός πολύ 
καλός, υπάρχει και σπίτι για διαμονή. Πληρ. τηλ.: 6972 
012622 κ. Χρήστος.

Ο Ασκληπιός Βέροιας επιθυμεί να προσλάβει προ-
σωπικό για την Υπηρεσία καθαριότητας. Πλήρες ωράριο 
(40 ώρες, σπαστό). Ηλικία έως 40 ετών. Θα συνυπολο-
γιστεί προϋπηρεσία στο αντικείμενο. Οι ενδιαφερόμενοι 
μπορούν να αποστείλουν αναλυτικό βιογραφικό στο: 
hr@klinikiag.gr

Από Φυτώριο οπωροφόρων δενδρυλλίων ζητείται 
γεωπόνος για μόνιμη εργασία. Απαραίτητες προϋποθέ-

σεις: απόφοιτος ΑΕΙ ή ΤΕΙ, με δίπλωμα οδήγησης, έως 45 
χρονών.

Αποστολή βιογραφικών στο email:
info@balkan-agro.gr 

ΠΩΛΕΙΤΑΙ η επιχείρηση του εστιατορίου στην Παναγία 
Σουμελά, εξοπλισμένη πλήρως, λόγω συνταξιοδότησης, εν 

γνώσει του Σωματείου «Παναγία Σουμελά». Η επιχείρηση είναι 
σε λειτουργία και πολύ επικερδής. Πολλές δαξιώσεις γάμων και 
βαπτίσεων. Μεγάλο πελατολόγιο εκδρομικών λεωφορείων και 
μεμονωμένων πελατών. Αίθουσα μεγάλη και μεγάλος προαύλι-

ος. Τηλ.: 6972 012622.

Η εταιρία επεξεργασίας και συσκευασίας φρούτων και λα-
χανικών CITRUSBILL MON.IKE με έδρα την Ημαθία (7,5 χλμ. 
Βέροιας- Νάουσας)  σας ενημερώνει ότι δέχεται αιτήσεις για 
πρόσληψη:

-Εργάτριες -  Εργάτες  για το συσκευαστήριο
-Χειριστή Κλακ 
-Μηχανοτεχνίτη - Χειριστή Μηχανημάτων Συσκευασίας
Οι αιτήσεις θα γίνονται στα γραφεία μας  από Δευτέρα εώς 

Σάββατο,  από τις 10:00-17:00.
ΠΑΡΕΧΟΝΤΑΙ

• ΑΥΞΗΜΕΝΟ ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΟ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΝΕΕΣ 
ΙΣΧΥΟΥΣΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

• ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ ΓΑΜΟY
Οι θέσεις αφορούν πλήρη απασχόληση. Θα εκτιμηθεί η ε-

μπειρία σε αντίστοιχες θέσεις.
Για πληροφορίες στο τηλ. επικοινωνίας: 23310 93066
Για αποστολή βιογραφικών να αναγράφεται η θέση εργασίας στο:

 e-mail: info@citrusbill.gr

Η εταιρία επεξεργασίας και συσκευασίας φρούτων και λα-
χανικών CITRUSBILL MON.IKE με έδρα την Ημαθία (7,5 χλμ. 
Βέροιας- Νάουσας)  σας ενημερώνει ότι δέχεται αιτήσεις για 
πρόσληψη:

-Υπάλληλος Γραφείου με Πλήρη Απασχόληση
Οι αιτήσεις θα γίνονται στα γραφεία μας  από Δευτέρα εώς 

Σάββατο, από τις 10:00-17:00.
Θα εκτιμηθεί η εμπειρία σε αντίστοιχη θέση του αντικειμένου 

της επιχείρησης.
Για πληροφορίες στο τηλ. επικοινωνίας: 23310 93066
Για αποστολή βιογραφικών στο e-mail:

info@citrusbill.gr

Στα πλαίσια της συνεχούς ανάπτυξης της εταιρείας Super 
Course ELT Publishing, επιθυμούμε να προσλάβουμε άμεσα:

Web Developer
Η εταιρεία επιθυμεί να προσλάβει :
- 2 Junior Web Developers χωρίς να είναι απαραίτητη η προ-

ϋπηρεσία.
- 1 Senior Web Developer με καλή γνώση σε:
• PHP,
• jQuery, HTML5, CSS3, Javascript 
• Responsive design και Bootstrap
• Βάσεις δεδομένων MySQL
• MySQL Workbench
• Τεχνικές Web Security 
Επιπλέον για τη Senior θέση θα εκτιμηθεί η γνώση σε:
• Laravel
• React
• AngularJS 
• Vue.js
Απαιτούμενα χαρακτηριστικά / ικανότητες:
• Απόφοιτοι Επαγγελματικού Λυκείου με κατεύθυνση στην 

πληροφορική ή ΙΕΚ Πληροφορικής Τριτοβάθμιας εκπαίδευσης 
στον κλάδο της πληροφορικής

• Υπευθυνότητα και επαγγελματισμός
• Ομαδικότητα
Επιθυμητά Προσόντα:
• Χειρισμός των προγραμμάτων Adobe Photoshop, Adobe 

Illustrator.
 Η Εταιρεία προσφέρει:
• Πενθήμερη πλήρης απασχόληση / Σύμβαση αορίστου χρόνου
• Συνεχή εκπαίδευση από καταρτισμένο και έμπειρο προσωπικό
• Μισθό ανάλογο των δεξιοτήτων του υποψηφίου

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν είτε να συμπληρώσουν τη φόρ-
μα ενδιαφέροντος, που θα βρουν στην ιστοσελίδα www.
supercourse.gr/careers είτε να στείλουν το βιογραφικό 
τους σημείωμα στο e-mail cv@supercourse.gr, αναφέροντας  
τον κωδικό θέσης WBD_24, έως τις 21/06/2024. Έναρξη εργα-
σίας 10/07/2024.



1) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2  1ος όροφος  4ΔΣΚΧΛΚ 
WC ΑΠ διαμπερές 110.000€
2) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 
θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€
3) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 
48.000€ Καλλιθέα
4) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2  2ος όροφος λούξ τζάκι 
ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 
65.000€
5) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2  4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 
κέντρο 55.000€
6) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 
σούπερ λούξ 80.000€
7) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 

70 μ2 1ος όροφος κέντρο 
30.000€
8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 
50.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 
40.000€
10) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€
11) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€
12) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 
140.000€
13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια
14) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
-ΡΟΛΟΙ studio 25τμ  επιπλωμένο lux 220€
-ΡΟΛΟΙ studio 25 τμ ανακαινισμένο επιπλω-
μένο lux  230€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ studio  25 lux επιπλωμένο 260€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 35 τμ καινούργιο αυλή  200€
-ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ μεζονέτα αυλή  220€
-ΚΤΕΛ 35 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότητος 
250€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 40τμ super lux  επιπλωμέ-
νο 330€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 40 τμ 1ος όροφος καλό  160€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 45 τμ επιπλωμένο 190€
-ΡΟΛΟΙ 45 τμ επιπλωμένο, ατομική θέρμανση 
400€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 50 τμ  επιπλωμένο κλιματιστικό  
300€  
-ΚΕΝΤΡΟ 50 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότη-
τος 270€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 54 τμ επιπλωμένο κλίμα 250€
-ΚΕΝΤΡΟ  60 τμ 4ος όροφος κλίμα 240€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ ισόγειο  230€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ τζάκι  400€
-ΡΟΛΟΙ 60 τμ επιπλωμένο κλίμα 300€
-ΚΕΝΤΡΟ 70 τμ 2 δσκλ ανακαινισμένο επι-
πλωμένο κλίμα 400€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 80 τμ 2 δσκλ κλιματιστικό 350€
-ΕΛΙΑ 80 τμ ατομ/θερμ. θέση στάθμευσης 
500€
-ΠΙΕΡΙΩΝ 80 τμ 2 δσκλ ατομ/θέρμανση 300€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 90 τμ 2 δσκλ ατομ/θερ. καλό 400€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 3 δσκλ ατομ/θερ. γκαράζ 
αποθήκη 420€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 110 τμ  ανακαινισμένο επιπλωμένο 
κλίμα 370€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ ανακαινισμένο   18000€ 
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 27 τμ καινούργιο    28000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 45 τμ ανακαινισμένο  39.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 50τμ +50 μαγαζί  90.000€
-ΚΕΝΤΡΟ  65 τμ 1δσκλ 4ος όροφος 40.000€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ  70 τμ ημιόροφος  62.000€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 70τμ ανακαινισμένο τζάκι 
65.000€
-ΕΛΙΑ 72 τμ 2δσκλ 2ος όροφος  45.000 €
-ΕΛΙΑ 80 τμ  1ος όροφος καλό 85.000€
-ΠΙΕΡΙΩΝ  80 τμ καλό 65.000€
-ΕΛΙΑ 84 τμ ατ/θέρμανση 105.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 84 τμ ισόγειο 47.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 2δσκλ καλό 105.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 108 τμ  ημιυπόγειο  22.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120 τμ 3δσκλ 2ος όροφος 
125.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ καλό θέα 69.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ πάρκιν 2ος  120.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 105 τμ αποθήκη, θέση στάθμευ-
σης,105.000€
-ΕΛΙΑ 115 τμ 1Ος 3δ αποθήκη, θέα  150.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 130 τμ 3ος καινούργιο 3δ2wc 
150.000€
-ΜΕΖΟΝΕΤΑ  ΚΕΝΤΡΟ 170τμ  LUX καινούρ-
για θέα   300.000€

        ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 
-ΡΟΛΟΙ 120 τμ σε 2 επίπεδα ανακαινισμέ-
νο 58.000€ ΠΑΝΟΡΑΜΑ  260 τμ super lux  
220.000€
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 240 τμ super lux   220000€
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 170 τμ 1διαμέρισμα+ 2 γκαρσονιέ-
ρες 17.000€
ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 100 τμ σε 800 οικόπεδο 
38.000€
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΗ  70 τμ σε 500 οικόπεδο 
14.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ 100 τμ καινούργιο ημιτελές  
22.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 80 τμ σε 500 οικόπεδο 35.000€ 
-ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 80 τμ lux 85.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 80 τμ 2δσκλ 60.000€

ΟΙΚΟΠΕΔΑ
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ   5700τμ θέα  κτίζει  280 τμ 
180.000€
-ΕΛΙΑ 225τμ καλό 24.000€
-ΠΟΛΥΚΛΑΔΙΚΑ 800τμ επάνω στο δρόμο 
396.000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ ΚΕΝΤΡΟ 90τμ κτίζει 100τμ 
38.000€
-ΠΑΝΟΡΑΜΑ 326 τμ 127.000€
-ΓΙΟΤΣΑΛΙΚΙΑ  520τμ 130.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 150 τμ επάνω στο δρόμο  για μαγα-

ζί 80.000€
-ΠΑΤΡΙΔΑ επάνω 
στο δρόμο 6000τμ 
70.000€
-ΡΑΧΙΑ 1400τμ κε-
ντρικό 78.000€
- Λ Α Ζ Ω Χ Ω Ρ Ι 
16000τμ 50.000€
-ΑΚΡΟΠΟΛΗ 400τμ θέα 120.000€
-ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 205 τμ 78.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ  4500τμ 110.000€
-ΞΗΡΟΛΙΒΑΔΟ 630τμ 70.000€

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΙ  ΧΩΡΟΙ
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  15τμ 21.000€     
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  25 τμ 36.000€
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΕΝΤΡΟ 35τμ 78.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 55τμ 220.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΙΚΑ 45τμ με πατάρι  48.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 70τμ βενιζελου  58.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ ρολόι 35.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 60τμ βενιζελου 60.000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
-ΡΟΛΟΙ ΓΡΑΦΕΙΟ 45τμ 2χώροι 230€
-Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 40τμ 2χωροι 
200€
-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ 2χωροι 180€
-ΕΛΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟ 115τμ 1ος όροφος 600€
-ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΑΖΙ 30τμ 150€

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ ΓΙΑ ΑΓΟΡΑ ΚΑΙ 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΓΙΑ ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΑΣ

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΔΕΙΤΕ ΟΛΑ ΜΑΣ ΤΑ ΑΚΙΝΗΤΑ ΣΤΟ: www.akinita-hmathias.gr

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση επικερδής (για λόγους 
υγείας), ψητοπωλείο, στο κέντρο της Βέροιας 
(κοντά στα ΚΤΕΛ), σε καταπληκτικό σημείο, 
πλήρως εξοπλισμένο, με σταθερή πελατεία. 
Πληρ. τηλ.: 6977 710903  κ. Δημήτρης.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ για πρατήριο υγρών καυσί-
μων στην Βεροια (BP ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ) , στον εισοδο 
της πολης.

·Ατομα απο 18-40 ετων 
·Πληρης Απασχοληση
·Προυπηρεσια δεν ειναι απαραιτητη 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να στείλουν το βιογραφικο 

τους στο παρακατω email: bpsidiropoulou@gmail.com
Τηλ. επικοινωνιας: 23310 71120
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P Να δούμε αν προ-
λάβουμε την Κυριακή χω-
ρίς αντικαταθλιπτικά…

P Στη 2η θέση πα-
γκοσμίως λέει στην κα-
τάθλιψη η Ελλάδα. Έλα 
ένα ντου ακόμη με Μη-
τσοτάκη-Κασσελάκη-Αν-
δρουλάκη και θα την κα-
ταφέρουμε την πρωτιά.

P Η μόνη που είναι α-
ντικαταθλιπτική στη Βουλή 
είναι η Ζωή. Μ’ αυτήν πιά-
νεις κατευθείαν τρελάδικο.

P Εδώ που τα λέμε, 
τόσες φορές έχετε ψηφί-
σει. Σας ζήτησε ποτέ κα-
νείς στην είσοδο πιστο-
ποιητικό από ψυχίατρο;

P Το ότι έχουμε σώας 
τα φρένας είναι μια απλή 
υπόθεση εργασίας.

P Λίγο πολύ, όλοι 
την έχουμε τη λόξα μας. 
Μάρτυρας τα αποτελέ-
σματα από τις πρόσφα-
τες εκλογικές αναμετρή-
σεις.

P Και τα πιστοποιητικά γάμου άμα λάχει.

P Τώρα λέγεται ότι ο τρίτος παγκόσμιος πόλεμος θα αρ-
χίσει 18 Ιουνίου. Έχετε καμιά δουλειά εκείνη τη μέρα;

P Τουλάχιστον να τελειώσει 
το Euro κύριε Μπίλντερμπεργκ.

P Αναρωτιέμαι αν σ’ αυτή 
την περιβόητη λέσχη επιτρέ-
πονται τα τυχερά παίγνια.

P Το θέμα σ’ αυτή τη ζωή 
είναι να έχεις στόχο. Π.χ.: δια-
τήρηση καθαρού ποινικού μη-
τρώου.

P Κατά τα λοιπά. Πονάνε 
όλα μου τα κόκκαλα. Ακόμη ψηλώνω;

P Ευτυχώς ανακαλύψαμε το κολλαγόνο στα γεράματα και 
γευτήκαμε πώς είναι το μάνγκο.

P Σε σαλόνι αναμονής γιατρού, τις προάλλες, περιοδικά 

εικοσαετίας και βάλε. Αναμονή της υπομονής.

P Σε κάνει καλά ο γιατρός, αλλά φεύγει με εκατομμύρια μικρό-
βια. Δείτε το.

P Ένα περιοδικό είχε εξώφυλλο Πολυχρονίου-Μενεγάκη 
από τον ‘Τροχό της Τύχης’. Ο μόνος τροχός που δεν πονάει 
στον οδοντίατρο.

P Και:
Τρεις φίλοι συζητούν σχετικά με τις συμπτώσεις:
-Η γυναίκα μου διάβαζε την ‘Ιστορία δύο πόλεων’ και γέννησε 

δίδυμα!
-Η δικιά μου διάβαζε τους ‘Τρεις σωματοφύλακες’ και γέννησε 

τρίδυμα!
Ο τρίτος πετάγεται από τη θέση του πανικόβλητος και φωνάζει:
-Ωχ, πρέπει να πάω αμέσως στο σπίτι μου! Την ώρα που έ-

φευγα η γυναίκα μου διάβαζε το ‘Ο Αλή Μπαμπά και οι σαράντα 
κλέφτες’!

Κ.Π.

Εγκρίθηκε από το ΥΠΑΑΤ η Επιχειρησιακή 
Συλλογική Σύμβαση Εργασίας για μη μισθολογικές 

παροχές των υπαλλήλων του ΕΛΓΑ
 
Εγκρίθηκε από την ηγεσία του ΥΠΑΑΤ και από τους εκπροσώπους του ΕΛΓΑ  και εστάλη προς υπογραφή στο υπουργείο Οικονομικών, η 

Επιχειρησιακή Συλλογική Σύμβαση Εργασίας (ΕΣΣΕ) των ετών 2024, 2025 και 2026, με την οποία καθορίζονται οι μη μισθολογικές παροχές, 
όροι εργασίας και λοιπά θέματα των τακτικών υπαλλήλων, της Νομικής Συμβούλου και δικηγόρων του Οργανισμού Γεωργικών Ασφαλίσεων 
(ΕΛΓΑ).

 Συνολικά προβλέπονται μη μισθολογικές παροχές για βρεφονηπιακούς σταθμούς, επιβράβευση αριστούχων τέκνων υπαλλήλων, δαπάνες 
σίτισης και καταβολή έκτακτης παροχής με τη μορφή δωροεπιταγής, που φθάνουν στα 769.800 ευρώ ανά έτος.

 Τα ποσά κατανέμονται ανά έτος, ως εξής:
- Αντιμετώπιση δαπάνης βρεφονηπιακού ή παιδικού σταθμού- Χορηγείται για παιδιά ηλικίας έως 6 ετών: 90.000 ευρώ.
- Αρίστευση τέκνων υπαλλήλων κατά τη διάρκεια της φοίτησής τους – χορηγείται για παιδιά ηλικίας 13 έως 24 ετών: 28.000 ευρώ.
- Καταβολή διατακτικής σίτισης για την αγορά τροφίμων σε καταναλωτικές επιχειρήσεις: 540.200 ευρώ.
- Καταβολή έκτακτης παροχής με τη μορφή δωροεπιταγής: 111.600 ευρώ.
Οι ρυθμίσεις της υπογραφείσας Επιχειρησιακής Συλλογικής Σύμβασης Εργασίας (Ε.Σ.Σ.Ε.) έχουν αναδρομική ισχύ από 1-1-2024 και ισχύ-

ουν για τρία (3) έτη, ήτοι έως 31.12.2026.
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